
W NUMERZE:

ms.bielsko-biala.pl W BIELSKU-BIAŁEJ/ MAGAZYN SAMORZĄDOWY/ DWUTYGODNIK/  NR 14/534  14.07.2023

14/2023

W NUMERZE:

NAKŁADKI 
DROGOWE
– str. 4

MAŁŻONKOWIE-
-JUBILACI GODNI 
NAŚLADOWANIA
– str. 6 i 7

PROGRAM DNI 
BIELSKA-BIAŁEJ
– str. 8 i 9

OGŁOSZENIE  
O NABORZE 
WNIOSKÓW  
W PROGRAMIE 
CIEPŁE  
MIESZKANIE
–str. 13

KOŁO GOSPODYŃ 
I GOSPODARZY 
MIEJSKICH
– str. 16

PANORAMA W NOWEJ SZACIE

Zapowiedzi stały się faktem. Kąpielisko 
Panorama znowu funkcjonuje w zupełnie 
nowej formie, która nastawiona jest na 
rodzinny, czynny wypoczynek nad wodą. 

MOC WYDARZEŃ NA WAKACJE I DNI MIASTA

ciąg dalszy na str. 3 

O programie Dni Bielska-Białej i kultu-
ralnej ofercie na wakacje mówiono 27 czerw-
ca w Międzykulturowym Centrum Dialogu 
w Książnicy Beskidzkiej. Święto miasta od 1 do 
3 września to koncerty i bardzo bogata oferta 
imprez towarzyszących przygotowanych przez 
bielskie instytucje kultury. Wakacje upłyną pod 
znakiem wydarzeń muzycznych Dumni z BB! 
Jedno miasto 4 sceny i Wlot na spot. O szcze-
gółach piszemy poniżej.

Na początku spotkania z dziennikarza-
mi prezydent miasta Jarosław Klimaszewski 
i naczelnik Wydziału Kultury i Promocji Urzędu 
Miejskiego Przemysław Smyczek zaznaczyli, 
że to wyjątkowy rok, bo mamy wiele rocznic. 
Te najważniejsze to historyczna – 300-le-
cie Białej, ale też mniej historyczna, nato-
miast równie ważna dla miasta i jego rozwoju, 
a mianowicie 50-lecie rozpoczęcia produkcji 
malucha, którego celebrowanie zaczęło się 
już wcześniej.

Koncert zespołu Bajm, fot. Lucjusz Cykarski/Bielskie Centrum Kultury

Nieprzebrane tłumy publiczności bawiły się 1 lipca na placu Ratuszowym na koncercie zespołu Bajm, śpiewając 
z Beatą Kozidrak dobrze znane przeboje tej legendarnej już lubelskiej grupy. Był to pierwszy z wakacyjnych 
plenerowych koncertów w Bielsku-Białej i jednocześnie ostatni organizowany na tym placu. Po zakończeniu 
remontu placu Wojska Polskiego to tam przeniesie się plenerowa scena. W kolejnych muzycznych spotkaniach 
z cyklu Dumni z BB! Jedno miasto 4 sceny słuchaliśmy 7 lipca w Parku Słowackiego Katarzyny Groniec i 8 lipca  
na Rynku artystów finałowego koncertu Festiwalu Kultury Słowiańskiej Od Jana do Iwana.

ciąg dalszy na str. 8 i 9 
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SENIORZY TEŻ MAJĄ WAKACJE

Na zdjęciu od prawej: starosta Andrzej Płonka, Sabina Nowak, dr Izabela 
Dydo-Konior, Lucyna Majewska, naczelnik wydziału zdrowia w bielskim 
starostwie, fot. Starostwo Powiatowe w Bielsku-Białej

Bielskie Centrum Psychiatrii – Olszówka ma nową dyrektorkę. Od 
lipca stanowisko to sprawuje dotychczasowa główna księgowa szpita-
la Sabina Nowak. Nowa dyrektorka to osoba czynna zawodowo od 2005 
roku z wyższym wykształceniem ekonomicznym, posiadająca doświad-
czenie zawodowe w zarządzaniu finansami i organizacją przedsiębiorstw. 
Ukończyła m.in. studia podyplomowe z zakresu MBA dla kadry zarząd-
czej; na bieżąco podnosi swoje kwalifikacje i wiedzę w zakresie ekonomii, 
prawa i zarządzania.

Dr Izabela Dydo-Konior pełniła obowiązki dyrektorki BCP-Olszówka od 
października 2021 r., po tym jak na emeryturę przeszła Lucyna Łagowska.

źródło: Starostwo Powiatowe w Bielsku-Białej, oprac. ek

fot. organizator

Społeczność Akademii Seniora już na wakacjach. 26 czerwca w sali 
widowiskowej Domu Kultury im. Wiktorii Kubisz odbyło się uroczyste zakoń-
czenie roku akademickiego 2022/2023 dla członków tego stowarzyszenia. 

Spotkanie odbyło się w radosnym, wakacyjnym nastroju, w który wpro-
wadziły uczestników występy zespołów artystycznych działających w ra-
mach Akademii Seniora: wokalnego, tanecznego i teatralnego.

Przewodnicząca zarządu stowarzyszenia Lilianna Zarębińska po-
dziękowała przybyłym gościom za całoroczną życzliwą współpracę, dzię-
ki której mogło się w akademii tak wiele dziać. Skierowała również słowa 
wdzięczności do liderów grup AS, dziękując za aktywną, społeczną posta-
wę. Podziękowała też wszystkim, którzy włączali się w działania zarządu 
AS. Życząc wspaniałych wakacji, przewodnicząca AS zaprosiła seniorów 
do uczestnictwa w zajęciach akademii w nowym roku akademickim.  JacK 

RATOWALI OSOBĘ  
ZAKLESZCZONĄ W AUCIE

fot. PSP

W wyniku zdarzenia drogowego samochód uderza czołowo w prze-
szkodę. W pojeździe znajduje się osoba poszkodowana, która wymaga 
udzielenia pomocy medycznej – tak wyglądał scenariusz ćwiczeń warsz-
tatów ratownictwa technicznego Technika 2023 dla druhów z Ochot-
niczych Straży Pożarnych będących w kompanii odwodowej, które 26 
czerwca odbyły się na terenie hali pod Dębowcem.

– Ćwiczenia miały na celu przypomnienie podstawowych zasad sta-
bilizacji pojazdów i pracy narzędziami hydraulicznymi oraz doboru odpo-
wiedniej techniki ewakuacji osoby poszkodowanej. W czasie manewrów 
omówiono również podstawy z zakresu dezaktywacji pojazdów elektrycz-
nych – informowała oficer prasowy Komendanta Miejskiego Państwowej 
Straży Pożarnej w Bielsku-Białej mł. bryg. Patrycja Pokrzywa.

Kierownikiem ćwiczeń był st. kpt. Robert Dunat, a nad przebiegiem 
szkolenia czuwał zastępca komendanta miejskiego st. kpt. Rafał Walasik.

oprac. JacK 

WYKRĘĆ POMOC  
DLA ZWIERZĄT

fot. Fundacja Ekologiczna Arka

Fundacja Ekologiczna Arka razem z dziećmi ze świetlicy Zakątek 
Uśmiechu zainaugurowała w Bielsku-Białej kolorowym happeningiem 
akcję Rower pomaga zwierzętom. Wystarczy przejechać 100 kilometrów 
na dwóch kółkach, a Arka kupi zwierzętom kilogram marchwi, buraków 
czy kapusty. Fundacja chce w ten sposób pomóc prawie 500 zwierzętom 
z Przystani Ocalenie.

Aby wziąć udział w przedsięwzięciu, należy dołączyć do klubu Rower 
pomaga zwierzętom w aplikacji Strava https://www.strava.com/clubs/996453 
lub wpisać przejechane kilometry na stronie RowerPomaga.pl.

W zeszłym roku fundacja Arka kupiła ponad 10 ton warzyw dla bez-
domnych zwierząt.

Akcję wspierają: Grupa Kęty, Aluprof, Alupol, Urząd Miejski w Biel-
sku-Białej, Urząd Miasta Katowice.

oprac. ek

BCP – OLSZÓWKA  
MA NOWĄ DYREKTORKĘ

TRASA PIĘKNA  
I WYMAGAJĄCA

Trasa 80. edycji Tour de Pologne 
UCI World Tour została zaprezentowana 
na żywo 19 czerwca w TVP Sport. Przy-
pomnijmy, że piąty etap tegorocznego wy-
ścigu będzie miał metę w Bielsku-Białej.

Jubileuszowa edycja Tour de Po-
logne wprowadza wiele nowości i inte-
resujących miejsc na mapie najpopular-
niejszego wyścigu kolarskiego w Polsce, 
w którym będzie ścigać się światowa czo-
łówka.

Tradycyjnie wyścig będzie miał 
siedem etapów. Przygotowano etapy dla 
sprinterów, 3 etapy górskie i czasówkę. 
Kolarskie widowisko będzie się rozgry-
wało na polskich drogach w dniach 29 
lipca – 4 sierpnia.

– Sportowych emocji w tym roku 
na pewno nie zabraknie. Przygotowa-
liśmy piękną, wymagająca trasę, która 
jest zupełnie inna od tej z ubiegłego ro-
ku, ponieważ po kilku latach nieobecno-
ści przerzucamy wyścig ze wschodniej 
do zachodniej Polski. Ruszamy 29 lipca 
z Poznania, a później przed nami etapy: 
Leszno – Karpacz, Wałbrzych – Dusz-
niki-Zdrój, Strzelin – Opole, Pszczyna – 
Bielsko-Biała,  czasówka w Katowicach, 
Zabrze – Kraków. Znam tę trasę dosko-
nale, cały rok starannie ją planowaliśmy 
i jestem przekonany, że stanie się areną 
fantastycznej rywalizacji! – zapowiadał 
w TVP Sport dyrektor generalny wyści-
gu Czesław Lang.

Etap 5 z Pszczyny do Bielska-Bia-
łej zaplanowano na 2 sierpnia. Liczący 
prawie 199 kilometrów etap będzie ty-
powo górski, z przewyższeniem ponad 
3.000 metrów. Na metę w Bielsku-Białej 
kolarze wyruszą z Pszczyny. Wcześniej 
będą musieli pokonać kilka trudnych 
podjazdów. Na trasie 5. etapu będą trzy 
premie lotne LOTTO: w Ustroniu, Isteb-
nej i Wilkowicach, dwie premie górskie 
PZU I kategorii Ochodzita i Salmopol. Ta 
druga nosi imię Joachima Halupczoka. 
Jest też premia górska PZU II kategorii 
– Zameczek.

źródło: www.tourdepologne.pl

TdP 2020 w Bielsku-Białej
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NA PŁYWALNIE AUTOBUSEM

30 czerwca została otwarta po modernizacji pły-
walnia Panorama przy ul. Marii Konopnickiej. Dojazd 
do tego obiektu jest zapewniony liniami nr 15 i 23 – 
przystanek Konopnickiej Szpital Pediatryczny – a także 
linią nr 7 – przystanek Browarna.

Zachęcamy również do skorzystania z oferty pły-
walni Start przy ul. Startowej w Cygańskim Lesie. Do-
jazd do tego obiektu odbywa się liniami nr 1 – przysta-
nek Cygański Las – a także liniami nr 10, 12, 24, 57 – 
przystanek Bystrzańska Urząd Skarbowy – oraz linią 
nr 34 – dojazd do przystanku Zajezdnia MZK i przejście 
piesze ul. Rzeczną i Startową lub przesiadka na linię 
nr 1 – która od 1 lipca br. kursuje również w weekendy.

W wakacyjne weekendy przy sprzyjających wa-
runkach atmosferycznych linie nr 1, 7, 10, 15 i 23 są ob-
sługiwane taborem przegubowym.               oprac. JacK 

29 czerwca oficjalnie otwarto zmo-
dernizowane kąpielisko Panorama. Pre-
zydent Bielska-Białej Jarosław Klima-
szewski, symbolicznie otworzył basen, 
rzucając na jego wodę koło ratunkowe.

– Dzisiejsze otwarcie to wielkie wy-
darzenie, na które czekali mieszkańcy 
naszego miasta. Ostatni pływak na tym 
obiekcie pojawił się w 2019 roku, póź-
niej była pandemia, brak środków i woj-
na na Ukrainie. Wszystko to nie sprzy-
jało tej inwestycji, jednak wiedząc, jak 
ona jest ważna dla mieszkańców Biel-
ska-Białej, zdecydowaliśmy się na nią. 
W moim pokoleniu bardzo popularne by-
ło stwierdzenie: Budowaliśmy, budowa-
liśmy i zbudowaliśmy. I dzisiaj jest ten 
dzień. Bardzo się cieszę, że nadszedł, 
gdyż wielokrotnie mieszkańcy upominali 
się o ten basen. Dlatego mam nadzieję, 
że bielszczanie będą zadowoleni z nie-
go i nadal będzie to ich ulubione miejsce 
do spędzania wolnego czasu nad wodą 
– powiedział prezydent Jarosław Klima-
szewski. 

Zgromadzeni licznie goście, wśród 
których byli posłowie na sejm i radni 
Rady Miejskiej Bielska-Białej, ogląda-
li wszystkie atrakcje, jakie, szczególnie 
na dzieci, czekają na odnowionym ką-
pielisku.

W trakcie uroczystości ratowni-
cy zaprezentowali sposoby udzielania 

PANORAMA W NOWEJ SZACIE
 – dokończenie ze str. 1

pierwszej pomocy osobom topiącym się, 
a dzieci i młodzież z Nowego Klubu Pły-
wackiego pokazała, jak wygląda lekcja 
nauki pływania.

Warto przypomnieć, że pływalnia 
przy ul. Marii Konopnickiej niezmiennie 
była ulubionym miejscem wypoczynku 
mieszkańców Bielska-Białej, jednak-
że lata jej funkcjonowania spowodowa-
ły znaczne pogorszenie stanu technicz-
nego infrastruktury kąpieliska. Od 2011 
roku nie można było już korzystać m.in. 
z 10-metrowej wieży skokowej, z uwagi 
na niezadowalającą jakość techniczną 
obiektu. W tamtym też roku przeprowa-
dzono częściowy remont kąpieliska.

Tak na dobrą sprawę prace obej-
mujące przygotowanie wstępnej kon-
cepcji modernizacji kąpieliska trwały 
od 2017 roku. Według tej koncepcji ist-
niejąca niecka sportowa została podzie-
lona na trzy wypłycone części. Nato-
miast w niecce rekreacyjnej umieszczo-
no miejsca wypoczynku i rekreacji oraz 
szereg atrakcji dla najmłodszych, takich 
jak: rwąca rzeka, kosze do gry w koszy-
kówkę, grzybek wodny.

Koncepcja doczekała się realiza-
cji. 21 marca 2022 roku w Ratuszu pre-
zydent Bielska-Białej Jarosław Klima-
szewski podpisał umowę z wykonawcą 
inwestycji, Spółką Intravi, która w ciągu 
13 miesięcy miała stworzyć nowoczesny 
obiekt sportowo-rekreacyjny. I tak mo-
dernizacja pływalni Panorama w Biel-
sku-Białej stała się faktem.

Wykonano remont dwóch istnieją-
cych żelbetowych niecek basenowych 
i na nich położono niecki ze stali nie-
rdzewnej. Na terenie kąpieliska powstał 
cały szereg basenów: basen do sko-
ków o głębokości 3,8 m, basen pływac-
ki o powierzchni lustra wody 638,01 m2, 
basen do nauki pływania o powierzch-
ni lustra wody 144,37 m2, basen rekre-
acyjny o powierzchni lustra wody 1.217,3 
m2, brodzik dla dzieci 270,90 m2, basen  
wysp podwodnych – 198,07 m2.

Wybudowano wodny plac zabaw 
dla dzieci o powierzchni lustra wody 
198,90 m2 – wraz z podziemnym zbiorni-
kiem retencyjnym o pojemności czynnej 
około 20 m3 – oraz brodziki przejściowe 

Prezydent Bielska-Białej symbolicznie otwiera basen

PŁYWANIE Z BILETAMI Z INTERNETU
Bilety na pływalnie Bielsko-Bialskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji można 
kupować przez internet lub w specjalnym 
biletomacie.

Bielsko-Bialski Ośrodek Sportu i Rekreacji wpro-
wadził nowinki techniczne, które ułatwiają zakup bile-
tów. Już nie trzeba stać w kolejce do kasy, ale można 
nabyć bilet przez internet lub też wchodząc na kąpieli-
sko Panorama w samoobsługowym biletomacie.

Zakupu biletów na pływalnie Panorama, Start 
czy Troclik można dokonać przez internet na stronie: 
https://sklep.bbosir.bielsko.pl/. Opłacony bilet ma spe-
cjalny kod, który trzeba zeskanować przy kołowrot-
kach, wchodząc na daną pływalnię.

Warto też pamiętać, że po modernizacji Pano-
ramy istnieje możliwość zakupu biletów za pośrednic-
twem samoobsługowych biletomatów zlokalizowa-
nych tuż za bramą główną obiektu. Tam kierując się 
bardzo intuicyjnym programem, można zakupić kar-
net lub bilet jednorazowy. Dokonujemy tego poprzez 
wybranie rodzaju biletu, liczby biletów, daty, a następ-
nie płacimy przy użyciu karty płatniczej.

o powierzchni lustra wody 65,29 m2. Dla 
dzieci zainstalowano takie urządzenia, 
jak: rwąca rzeka, kosze do gry w koszy-
kówkę, grzybek wodny, tryskające dysze 
i zjeżdżalnia o długości 42 m. Wymie-
niono też obiekty tzw. małej architektury 
i stacji uzdatniania wody. Wyremontowa-
no pomieszczenia zaplecza sanitarne-
go, widownię, budynki administracyjne, 
chodniki itp.

Wartość całego zadania to około 
52 mln zł. Projekt dofinansowany został 
ze środków Rządowego Funduszu Pol-
ski Ład: Program Inwestycji Strategicz-
nych kwotą 25 mln zł.

Jacek Kachel
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Pamiętaj o kłódce
Jeżeli chcesz bezpiecznie skorzystać z szafek 

na Panoramie, pamiętaj o… kłódce.
– Na dziś pozostaliśmy przy rozwiązaniu sprzed 

modernizacji obiektu. Udostępniamy nieodpłatnie ok. 
trzysta szafek ubraniowych zamykanych na standar-
dową kłódkę stosowaną w większości szatni znaj-
dujących się np. w klubach fitness. Jeżeli klient nie 
posiada kłódki, może nabyć ją na własność w kasie 
pływalni w cenie 12 zł – informuje kierownik Działu 
Administracji Pływalni Rafał Pasternak.

JacK
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WŁĄCZANIE MIESZKAŃCÓW W REWITALIZACJĘ
28 czerwca podczas LXI sesji Rada Miejska Bielska-Białej podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia gminy Bielsko-Biała jako partnera  
do projektu U.R.Impact: Prioritizing Social Impact in Urban Regeneration (U.R.Impact: Priorytetowe traktowanie wpływu społecznego 
w rewitalizacji miast) dofinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu URBACT IV.

Projekt U.R.Impact: Prioritizing 
Social Impact in Urban Regeneration 
powstał z inicjatywy włoskiego mia-
sta Cinisello Balsamo w ramach unij-
nego programu URBACT IV jako sieć 
współpracy miast europejskich zainte-
resowanych zapewnieniem włączenia 
społecznego i rozwoju społeczności 
lokalnych przy realizacji działań zwią-
zanych z rewitalizacją obszarów miej-
skich, a także monitorowaniem wpływu 
udziału mieszkańców miasta na proces 
rewitalizacji.

31 maja 2023 roku ten projekt zo-
stał oficjalnie wybrany do realizacji przez 
Komitet Monitorujący URBACT IV, sta-
jąc się jednym z 30 projektów, które bę-
dą realizowane w ramach nowych Sieci 
Planowania Działań. Zgodnie z wnio-
skiem aplikacyjnym czas realizacji pro-
jektu to okres pomiędzy 1 czerwca 2023 
roku a 31 grudnia 2025 roku. Poza lide-
rem projektu – włoskim miastem Cinisel-
lo Balsamo – gotowość udziału w nim 
potwierdziły takie miasta, jak: Murcia 
(Hiszpania), Broumov (Czechy), Targu 
Frumos (Rumunia), Mertola (Portugalia), 
Hannut (Belgia), Longford (Irlandia), Bo-
vec (Słowenia) i Kamza (Albania).

Z uzasadnienia do uchwały do-
wiadujemy się, że: Zasadniczym celem 
projektu jest próba zmierzenia się z wy-
zwaniem opracowania skutecznych stra-
tegii wspierania społeczności lokalnych 
przy realizacji działań rewitalizacyjnych 
obszarów miejskich, nadając priorytet 
inicjatywom społecznym i praktykom 
opartym na potrzebach mieszkańców 
miast. Związane jest to z koniecznością 
wdrożenia nowego spojrzenia na spo-
sób, w jaki prowadzone są działania 
rewitalizacyjne. Spojrzenie to powinno 
uwzględniać mieszkańców miasta i ich 
dobrobyt zarówno w sferze społecznej, 
jak i w aspekcie środowiskowym w cen-
trum takiej strategii. Istotne jest również 
określenie metodologii podejmowa-
nia wspólnych decyzji i udziału miesz-
kańców miasta w lokalnych strategiach 
ukierunkowanych na odnowę przestrze-
ni miejskiej. Metodologia ta pozwoliłaby 
połączyć zarówno oddolne praktyki par-
tycypacyjne, jak i sposób oceny wpływu 
społeczności lokalnych w tym proce-
sie, co przyczyni się do holistycznego 
podejścia do działań rewitalizacyjnych, 
wzmacniając rolę i zwiększając korzyści 
dla społeczności lokalnych.

NAKŁADKI DROGOWE
23 ulice w Bielsku-Białej 
otrzymają w najbliższym czasie 
nowe nakładki asfaltowe.  
Na ten cel Miejski Zarząd Dróg 
przeznaczył 14 mln zł.

Na listę dróg do remontu trafiły uli-
ce, które w ostatnim czasie były zgła-
szane przez radnych Rady Miejskiej 
Bielska-Białej oraz mieszkańców w trak-
cie spotkań sprawozdawczych organi-
zowanych przez rady osiedli. Inwestycje 
mają zostać zrealizowane w tym roku. 
To wszystko jest rozłożone w czasie, 
gdyż Miejski Zarząd Dróg wyłania wyko-
nawców w postepowaniach przetargo-
wych, które sukcesywnie są ogłaszane.

14 czerwca otwarto oferty na trzy 
zadania:

1. Modernizacja ulic: Jana Kazi-
mierza, Kasztelańskiej oraz Złote Łany;

2. Modernizacja ulic: Mariana 
Langiewicza oraz Wrzosowej;

W ramach tego projektu planowany 
jest udział osób zaangażowanych w jego 
realizację w spotkaniach międzynarodo-
wych z pozostałymi partnerami, podczas 
których miasta będą wymieniać się swo-
imi doświadczeniami oraz dzielić naj-
lepszymi praktykami z zakresu działań 
w przedmiotowym temacie. Spotkania te 
będą również okazją do przyjrzenia się, 
z jakimi problemami i wyzwaniami w tym 
zakresie zmagają się poszczególne mia-
sta biorące udział w projekcie.

Projekt przewiduje również powoła-
nie do życia w każdym z miast biorących 
udział w tym przedsięwzięciu lokalnej 
grupy działań, która inspirowana infor-
macjami z międzynarodowych spotkań 
będzie miała za zadanie analizę możliwo-
ści wdrożenia dobrych praktyk na gruncie 
lokalnym. W swoich założeniach lokalna 
grupa działań powinna skupiać przed-
stawicieli różnych wydziałów, jednostek 
miejskich oraz innych interesariuszy 
(przedstawicieli innych szczebli władzy, 
lokalnych agencji, organizacji pozarzą-
dowych, stowarzyszeń itp.) związanych 
z obszarem tematycznym projektu.

Koordynacją projektu zajmie się Wy-
dział Strategii i Rozwoju Gospodarczego 

Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej. Łącz-
ny budżet projektu wynosi 781.530,04 eu-
ro, w tym udział funduszy Bielska-Białej 
wynosi 71.300,01 euro (dofinansowanie 
UE: 80 proc., wkład własny: 20 proc.). Do-
finansowanie odbywać się będzie na za-
sadzie refundacji poniesionych kosztów.

Zarówno w kontekście wyzwań 
wynikających ze Strategii Rozwoju Biel-
ska-Białej do 2030 roku oraz planowa-
nych przez miasto do realizacji działań 
wynikających z projektu Gminnego Pro-
gramu Rewitalizacji Bielska-Białej do ro-
ku 2030, projekt umożliwia miastu, jak 
również interesariuszom działającym 
w ramach lokalnej grupy działań, zdo-
bycie cennej wiedzy oraz zaplanowanie 
przyszłych działań przy wsparciu za-
granicznych partnerów. Poprzednie do-
świadczenia miasta z realizacji projektu 
Welcoming International Talent w ra-
mach Programu URBACT III przyniosły 
szereg cennych doświadczeń, które za-
owcowały m.in. powstaniem Ośrodka In-
tegracji Obcokrajowców myBB.

Nadzwyczajną sesję Rady Miej-
skiej, zwołaną 28 czerwca, prowadził 
wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
Bielska-Białej Karol Markowski.        JacK 

DAROWIZNA DLA SUM
20 czerwca, podczas LX sesji 

Rady Miejskiej, radni podjęli uchwałę 
w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 
przez gminę Bielsko-Biała w drodze da-
rowizny na rzecz Śląskiego Uniwersy-
tetu Medycznego w Katowicach prawa 
własności nieruchomości oraz prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomo-
ści stanowiących własność Skarbu Pań-
stwa wraz ze zbyciem budynków stano-
wiących odrębny od gruntu przedmiot 
własności.

Decyzja samorządu Bielska-Białej 
jest odpowiedzią na złożoną przez rek-
tora Śląskiego Uniwersytetu Medyczne-
go w Katowicach prośbę o rozważenie 
możliwości nieodpłatnego przekazania 
w formie darowizny na rzecz uniwersyte-
tu na cele publiczne nieruchomości po-
łożonych przy pl. Fabrycznym w Bielsku-
-Białej. 

Rektor uzasadnił ten wniosek po-
dejmowanymi przez Śląski Uniwersy-

tet Medyczny działaniami zmierzający-
mi do uruchomienia w naszym mieście 
kierunku lekarskiego. Otrzymane tereny 
będą wykorzystywane wyłącznie dla po-
trzeb działalności dydaktycznej i badaw-
czej, w tym również z przeznaczeniem 
na siedzibę filii Śląskiego Uniwersytetu 
Medycznego – jednostki prowadzącej 
kierunek. Uczelnia zamierza pozyskać 
środki finansowe na cele inwestycyjne 
związane z uruchomieniem działalno-
ści filii, jednak do podejmowania starań 
o nie konieczne jest posiadanie tytu-
łu prawnego do nieruchomości, na któ-
rych planowana inwestycja ma być po-
sadowiona.

Śląski Uniwersytet Medyczny 
w Katowicach jest akademicką, medycz-
ną, publiczną uczelnią wyższą. Uczelnia 
posiada osobowość prawną, a jej siedzi-
bą jest miasto Katowice. Organem nad-
zorującym jest Minister Zdrowia.

JacK 

3. Modernizacja ulic: Ikara, Ma-
cierzanki, Podgórnej oraz Urodzajnej.

12 lipca to dzień otwarcia ofert 
w kolejnym postepowaniu przetargo-
wym na dwa zadania:

1. Modernizacja ulic: Architek-
tów, Kaperskiej, Braci Gierymskich 
oraz Potok; 

2. Modernizacja ulic: Juliana Tu-
wima, Klemensa Matusiaka oraz gen. 
Mariusza Zaruskiego.

Trwają też przygotowania na-
stępnych przetargów na modernizację 
takich ulic, jak: Młodzieżowa do Bli-
skiej, Nadbrzeżna z chodnikiem, stara 
Bystrzańska, Skarpowa, Wodna, Ka-
towicka, Mazańcowiska i Karpacka.

Jeżeli wszystkie postępowania 
przetargowe pójdą zgodnie z planem, 
to do końca roku 2023 miejskie ulice 
zyskają nową jakość nawierzchni.

JacK
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JEST LOGO  
I WIZJA

– Niedawno pojawiło się logo naszej kandydatury. 
Dla tych, którzy mają na co dzień do czynienia z logiem 
Bielska-Białej, jest ono czytelne, ponieważ przy okazji 
tego projektu dokonujemy jeszcze większego zbliżenia 

DO MONTE CARLO DLA DZIECI
Ze stolicy Podbeskidzia wystartował wielki rajd małych samochodów, a wszystko po to,  
aby wspomóc dzieci. 4 lipca z Centrum Handlowego Gemini Park wyruszyła Wielka Wyprawa 
Maluchów z Bielska-Białej do Monte Carlo. Wcześniej kawalkada Fiatów 126p przejechała 
ulicami miasta pod bielski Ratusz.

To, jak podkreślali wielokrotnie organizatorzy, naj-
większy projekt charytatywny polskich gwiazd motor-
sportu pod hasłem Razem możemy pomóc dzieciom, 
które ucierpiały w wypadkach drogowych. Na Wielką 
Wyprawę Maluchów wyruszyła ekspedycja licząca 35 
załóg. Kierowcy mieli do przejechania trasę przez sie-
dem krajów i pokonania łącznie prawie 4.000 kilometrów. 
Za kierownicami maluchów zasiadły gwiazdy motory-
zacji reprezentujące kilka pokoleń: Sobiesław Zasada, 
Longin Bielak, Janusz Szerla, Rafał Sonik, Kajetan Ka-
jetanowicz czy Bartosz Ostałowski. Rajd wystartował 
na komendę zastępcy prezydenta Bielska-Białej Ada-
ma Ruśniaka. 

Zanim jednak wyprawa ruszyła, wielu bielszczan 
mogło podziwiać kawalkadę maluchów, które rankiem 
przemierzyły ulice miasta i na chwilę zatrzymały się 
obok bielskiego Ratusza. Tam mogliśmy porozmawiać 
z legendarnymi już dzisiaj kierowcami – z Sobiesławem 
Zasadą i Longinem Bielakiem, którzy stanowią najstar-
szą załogę wyprawy, gdyż panowie łącznie mają 190 lat!

– Brak klimatyzacji rekompensuje nam pogoda 
ducha, a nasz maluch to jeden z ostatnich wyprodu-
kowanych w Bielsku-Białej. Kupiony był w 2000 roku. 
Wtedy to kupiłem dwa takie samochody dla moich wnu-
ków. Ten, którym dzisiaj jedziemy, pożyczył mi starszy 
wnuk – informował, śmiejąc się, Sobiesław Zasada. 

Przed Ratuszem Bartosz Ostałowski – jedyny na 
świecie profesjonalny kierowca sportowy, który prowa-
dzi stopą – prezentował Sobiesławowi Zasadzie swoje-
go malucha, dostosowanego do swojego sposobu pro-
wadzenia auta. 

Po wizycie przed Ratuszem cała kawalkada prze-
jechała do Gemini Park, gdzie odbyły się – prezentacja 

Logo i ideę przewodnią zyskały starania 
Bielska-Białej o tytuł Europejskiej Stolicy 
Kultury w 2029 roku.  
O tym, jak przebiegają prace Rady 
Programowej ESK, mówił na konferencji 
prasowej poświęconej letnim wydarzeniom 
kulturalnym w mieście naczelnik Wydziału 
Kultury i Promocji bielskiego Urzędu 
Miejskiego Przemysław Smyczek.

i zacieśnienia naszego dwumiasta, splatamy to dwumia-
sto. Chcemy mówić o Bielsku-Białej jako o mieście splo-
tów. To logo jest żywe, ono ma cały czas się zazębiać, 
wytwarzać nowe połączenia – mówił naczelnik.

Miasto powoli dopina pierwszy etap prac. Było to 
m.in. konstytuowanie się zespołu pod kierunkiem Iwony 
Purzyckiej przewodniczącej Rady Programowej projek-
tu Bielsko-Biała Europejską Stolicą Kultury. Zostały po-
wołane też inne zespoły, które pracowały nad dokładną 
analizą miasta pod kątem tego, co w Bielsku-Białej jest 
wyjątkowe z punktu widzenia Europy, drugą perspekty-
wą jest perspektywa mieszkańca.

– Bardzo dużo rozmawialiśmy, spotykaliśmy się 
w różnych gronach – otwartych, zamkniętych, cały czas 
jeszcze myślimy o tych najciekawszych wątkach, ale 
generalnie przyświeca nam idea, że jesteśmy miastem 
splotów, że tu się splatają nie tylko wątek i osnowa, nie 
tylko przędza, ale też ludzkie losy, drogi, szlaki komuni-
kacyjne, historie, tu się plecie różne opowieści, dlatego 
potkajmy się – jak macie państwo zapisane na zakład-
kach do książek, które otrzymaliście – mówił naczelnik.

Obecnie zespoły przygotowują wniosek konkur-
sowy, tzw. bidbooka, który należy złożyć do 15 wrze-
śnia tego roku. W listopadzie odbędzie się spotkanie 
z Komisją Europejską, a wyniki pierwszego etapu kon-
kursu poznamy w styczniu 2024 roku.

Emilia Klejmont

załóg, konferencja prasowa i spektakularne dostarczenie 
jednego fiacika przy użyciu śmigłowca. Tym latającym 
maluszkiem w trasę wyruszył Remigiusz Jakub Wierz-
goń, pseudonim reZigiusz, reZi – twórca internetowy, 
youtuber. Jego główny kanał na YouTubie, założony 27 
sierpnia 2012 r., posiada 4,5 mln subskrypcji. To on od 
samego początku szczegółowo informował o tym, co 
dzieje się podczas imprezy rozpoczynającej rajd.

Główny organizator całego przedsięwzięcia Rafał 
Sonik – zwycięzca Rajdu Dakar i dziewięciokrotny zdo-
bywca Pucharu Świata – podkreślił, że na każdym eta-
pie życia człowiek realizuje swoje cele i plany.

– Wielu z nas zbudowało swoją rozpoznawalność 
i biznes na związkach z motoryzacją. Teraz, jadąc dla 
dzieci, pokazujemy, że doszliśmy do punktu w swoim ży-
ciu, że mamy świadomość, aby odwrócić tę sytuację i aby 
dać z siebie przynajmniej tyle, ile od życia w tej dziedzi-
nie dostaliśmy – powiedział Rafał Sonik, przypominając, 
że w wypadkach drogowych najbardziej pokrzywdzoną 
grupą – fizycznie, jak i psychicznie – są dzieci.

Wielokrotny rajdowy wicemistrz świata, trzykrotny 
mistrz Europy i czterokrotny mistrz Polski – Kajetan Kaje-
tanowicz na starcie rajdu mówił, że jazda Fiatem 126p to 
dla niego nie lada wyzwanie i ta wyprawa to nie wakacje.

– Zdaliśmy sobie z tego sprawę dzisiaj, gdy jecha-
liśmy maluchem z Ustronia do Bielska-Białej. Robimy 
małymi autami wielkie rzeczy, to nam się bardzo podo-
ba i to nas inspiruje. Jednak łatwo nie będzie, gdyż bę-
dę musiał redukować biegi w miejscach, gdzie zazwy-
czaj byśmy przyspieszali naszymi samochodami – pod-
kreślał mistrz rajdowy Kajetan Kajetanowicz.

Warto przypomnieć, że według danych policji 
w 2022 roku w wypadkach drogowych w Polsce zginęły 

1.883 osoby, a 24.703 zostały ranne. Część ofiar to dzie-
ci, które ucierpiały nie tylko fizycznie – powypadkowe 
urazy psychiczne często mają długofalowy wpływ na ich 
życie. Dlatego Wielka Wyprawa Maluchów chce nagła-
śniać i propagować kwestie bezpieczeństwa na drodze 
i świadomego uczestnictwa w ruchu drogowym.

O tym, że przy okazji wyprawy dzieje się dużo do-
brego, świadczy choćby idea licytacji malucha. Funda-
cja #DOBRYhasztag wraz z prezydentem Bielska-Bia-
łej Jarosławem Klimaszewskim oraz bielszczanką Mo-
niką Jaskólską przeznacza na licytację kultowego Fiata 
126p. Fundacja #DOBRYhasztag przekaże wylicytowa-
ne środki na dodatkowe wsparcie akcji Wielka Wypra-
wa Maluchów, której celem jest pomoc dzieciom będą-
cym ofiarami wypadków drogowych. 

Organizatorami projektu Wielka Wyprawa Malu-
chów z Bielska-Białej do Monte Carlo 2023 dla Dzieci 
była 126Evolution oraz Automobilklub Krakowski. Wy-
prawa została objęta patronatami honorowymi Mini-
sterstwa Infrastruktury, Małopolskiej Wojewódzkiej Ra-
dy Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego oraz Polskiego 
Związku Motorowego. Partnerami głównymi zostali In-
terCars, InPost, Grupa Cichy-Zasada oraz 4F. Partnera-
mi wspierającymi wyprawę są: Euvic, Charsznickie Pola 
Natury, JR Holding, 4F, Polaris, PWS Konstanta, Port 
Gdynia oraz Marathon. Patronem medialnym jest Pol-
skie Radio Kierowców.

Jacek Kachel 
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MAŁŻONKOWIE-JUBILACI GODNI NAŚLADOWANIA
21 i 22 czerwca w sali sesyjnej 
bielskiego Ratusza prezydent  
Bielska-Białej Jarosław 
Klimaszewski spotkał się 
z małżonkami, którzy przeżyli 
wspólnie co najmniej 50 lat. 

Prezydent złożył małżonkom-ju-
bilatom gratulacje i życzenia oraz od-
znaczył ich Medalami za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie.

21 czerwca do życzeń składanych 
jubilatom przyłączył się ks. Krzysztof 
Strzelczyk z parafii Opatrzności Bożej 
w Białej.

Tego dnia medale i gratulacje 
z okazji 50-lecia małżeństwa odebrały 

Jubilaci z 21 czerwca

następujące pary: Teresa i Stanisław 
Antosowie, Urszula i Zdzisław Bajrako-
wie, Emilia i Leszek Barabachowie, Ma-
ria i Edmund Białkowie, Ludwika i Andrzej 
Dobijowie, Irena i Zbigniew Górscy, Ewa 
i Krzysztof Kowalewscy, Maria i Edward 
Lorkowie, Barbara i Marek Magowie, 
Czesława i Eugeniusz Marczukowie, 
Genowefa i Józef Mazurkowie, Krystyna 
i Józef Potoczni, Barbara i Franciszek Ry-
marczykowie, Krystyna i Emil Smolarzo-
wie, Ludwika i Czesław Szczerbikowie, 
Leokadia i Kazimierz Szczerbowscy, Elż-
bieta i Włodzimierz Torbiakowie, Karina 
i Wojciech Wojciechowscy, Maria i Mie-
czysław Wilkowie, Elżbieta Babuchow-
ska-Wilk i Andrzej Wilk.

60 lat wspólnego życia świętowali 
Krystyna i Jerzy Oczkowscy, Czesława 
i Ryszard Serkisowie oraz Alfreda i Ta-
deusz Żebrowscy.

22 czerwca do życzeń składa-
nych jubilatom przyłączył się również 
proboszcz parafii Opatrzności Bożej 
w Białej ks. kanonik Andrzej Mojżeszko 
i proboszcz parafii ewangelickiej w Bia-
łej ks. Robert Augustyn.

W tym dniu jubileusz 50-lecia mał-
żeństwa świętowali: Anna i Sylwester Bo-
dzinowscy, Anna i Antoni Brańscy, Maria 
i Franciszek Czechowie, Anna Malinow-
ska-Drąg i Adam Drąg, Anna i Bronisław 
Gaurowie, Genowefa i Marian Gocoło-
wie, Wanda Huma-Szabelska i Jerzy 

Huma-Szabelski, Barbara i Edward Iwa-
niccy, Ewa i Józef Jakubcowie, Adela 
i Marek Korneccy, Teresa i Juliusz Ko-
walczykowie, Czesława i Franciszek 
Królowie, Krystyna i Józef Miklerowie, 
Józefa i Jan Ogonowscy, Maria i Henryk 
Puczkowie, Irena i Jerzy Stryczkowie, 
Jadwiga i Stanisław Szapertowie, Jani-
na i Zbigniew Wołyńcowie, Janina i Jerzy 
Zwięczakowie.

60 lat wspólnego życia świętowa-
li: Krystyna i Tadeusz Calińscy oraz Ilza 
i Fryderyk Włosokowie. Gratulacje i kwia-
ty odebrały w tym dniu również pary, 
które przeżyły ze sobą 65 lat: Leokadia 
i Wiktor Bartkowscy oraz Helena i Bole-
sław Stokłosowie.                             JacK

Jubilaci z 22 czerwca
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Urząd Stanu Cywilnego 
w Bielsku-Białej 
przypomina, że pary 
zamieszkałe na terenie 
Bielska-Białej, których  
50. rocznica ślubu przypada 
w ciągu najbliższego 
półrocza, mogą zgłaszać 
ten fakt do USC.  
Jubileusz należy zgłosić 
osobiście.

Dodatkowe informacje 
można uzyskać pod nr  
33 4701213, 33 4701211. 
Zgłoszenie jubileuszu 
umożliwi wszczęcie 
procedury zmierzającej 
do nadania Medalu za 
Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie.

GRATULACJE DLA STULATEK

WANDA CINKOWSKA
Wanda Cinkowska urodziła się 18 czerw-

ca 1923 roku w Rudzicy, jako najstarsze z sied-
miorga dzieci Anny i Karola Łacioków. Jak 
wspomina, jej dzieciństwo było radosne i bez-
troskie – do czasu wybuchu wojny. Wtedy bo-
wiem pani Wanda ukończyła właśnie szkołę 
podstawową i z miejsca musiała dorosnąć. 
Rodzina straciła wówczas dom oraz sporo 
inwentarza.

Po wojnie wyszła za mąż, w 1956 roku do-
czekała się jedynego syna Marka. Całe dorosłe 

życie mieszkała i pracowała w Bielsku-Białej. 
Była zatrudniona m.in. w Lenko, Bezalinie, 
a także w żłobku, jako opiekunka. W 1985 ro-
ku na świat przyszły jej wnuki, bliźnięta Mag-
da i Łukasz.

Będąc już na emeryturze, pani Wanda 
pomagała w wychowaniu wnucząt oraz w go-
spodarstwie domowym syna i synowej. Chętnie 
chodziła po górach, dużo czytała, rozwiązywała 
krzyżówki, a także szyła lub robiła na drutach.

W 2023 roku na świat przyszła jej pra-
wnuczka Milena Wanda.                            JacK

fot. z archiwum jubilatki

fot. archiwum rodzinne

JAKA TO BYŁA 
ENERGIA!
Życie zaczyna się na emeryturze – z przytupem 
udowodnili to uczestnicy 13. Spotkania na Granicy, 
które odbyło się 24 czerwca w namiocie w Parku 
Słowackiego w Bielsku-Białej.  
Seniorzy z Polski, Czech i Słowacji wypełnili 
to miejsce spontanicznymi tańcami, śpiewem, 
energią i entuzjazmem.

Organizacji spotkania podjęło się miasto Bielsko-Bia-
ła i Stowarzyszenie Akademia Seniora wspólnie z Bielsko-
-Bialskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji, Bielskim Centrum 
Kultury im. Marii Koterbskiej i Euroregionem Beskidy. Była to 
trzynasta edycja tego wydarzenia, co roku odbywa się ono 
w jednym z trzech krajów – w Polsce, Słowacji, Czechach 
i skupia w jednym miejscu seniorów – przedstawicieli tych 
krajów. Spotkania na Granicy zawsze są bogate w wydarze-
nia artystyczne i sportowe. Tak było i tym razem.

Energia płynąca ze sceny nikogo nie pozostawiła obo-
jętnym. Do tańczących dołączył nawet prezydent Bielska-
-Białej Jarosław Klimaszewski.

– Właśnie zastanawiam się, gdzie tu są seniorzy, bo 
nie widzę – mówił ze śmiechem po zakończonym tańcu. Po 
czym przeszedł do poważniejszych rozważań na temat po-
lityki senioralnej. – Wiemy, że nie tylko w naszym mieście, 
kraju, ale też w Europie liczba osób wcześniej urodzonych 
stale rośnie, dlatego polityki społeczne powinny być nakie-
rowane na seniorów. Jesień życia może być pogodna, cho-
dzi o to, że nie wiek świadczy o tym, jak żyjemy, ale stan du-
cha i to, co dzieje się dookoła. Dlatego my często w naszym 

mieście nie używamy już sformułowania seniorzy, ale wcze-
śniej urodzeni koledzy – tłumaczył prezydent, czym zebrał 
gromkie brawa międzynarodowej publiczności.

Na koniec zaapelował: – Pamiętajmy o wcześniej uro-
dzonych, ważne, że są programy europejskie, które wspiera-
ją działania na rzecz seniorów i takie wydarzenia mogą się 
odbywać.

A seniorzy mogą pokazać, co potrafią, chciałoby się 
dopowiedzieć. I zdecydowanie pokazali to w Parku Słowac-
kiego w sobotę. Gwoździem programu był dopieszczony do 
ostatniego elementu pokaz mody lat 20. i 30. seniorów z klu-
bów seniora zrzeszonych przy Miejskim Ośrodku Pomo-
cy Społecznej w Bielsku-Białej. Panie i panowie w strojach 
z międzywojnia – jakby wyjętych ze zdjęć z tamtego czasu 
– w perłach, etolach, piórach, charlestonówkach czy wieczo-
rowych długich sukniach z głębokim dekoltem na plecach 
z wielką swobodą przechadzali się po scenie, prezentując 
swoje stroje i wdzięki. Kobietom towarzyszyli mężczyźni, któ-
rych eleganckie garnitury przypieczętowane były cylindrami, 
muszkami i laseczkami charakterystycznymi dla lat 20.

Poza tym scena w namiocie ciągle była pełna tańców, 
śpiewów i występów zespołów folklorystycznych z trzech 
krajów. Wszystkiemu towarzyszyły gry i zabawy integracyj-
ne, a także zawody sportowe na pobliskim Orliku.

Imprezę zakończyło przekazanie pucharu przechodnie-
go organizatorowi 14. Spotkania na Granicy, czyli Czechom.

W sobotę wszystkim wydarzeniom w mieście towa-
rzyszyło stoisko informacyjne Europejskiej Stolicy Kultury 
2029 – tytułu, o który ubiega się Bielsko-Biała. Zwycięstwo 
w tym prestiżowym konkursie pozwoli miastu na realizację 
wielu ciekawych pomysłów i przedsięwzięć – także przygo-
towanych przez mieszkańców – które z powodzeniem bę-
dą służyć bielszczanom, ale zainteresują też gości, również 
z zagranicy.

Emilia Klejmont

HELENA MAREK
Elitarny klub stulatków w Bielsku-Białej 

wzbogacił się o kolejną osobę. 9 czerwca do-
łączyła do niego Helena Marek.

Helena Marek urodziła się 9 czerwca 
1923 roku w Szczyrku. W wieku 16 lat zosta-
ła wywieziona na przymusowe roboty do Nie-
miec, przebywała tam 5 lat.

Po wojnie Pani Helena wróciła do Polski, 
wyszła za mąż, wychowała czwórkę dzieci: 

dwóch synów i dwie córki. Wraz z mężem za-
mieszkała w Bielsku-Białej w dzielnicy Wapie-
nica, gdzie mieszka do dziś.

Zawsze była pracowita, w wolnych chwi-
lach lubiła robić na drutach swetry, skarpety, 
rękawiczki.

Pani Helena doczekała się 11 wnuków 
i 11 prawnuków.

JacK
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MOC WYDARZEŃ NA WAKACJE I DNI MIASTA
– dokończenie ze str. 1

PROGRAM DNI BIELSKA-BIAŁEJ 2023

Zanim miasto wykorzysta swój potencjał podczas 
Dni Bielska-Białej, które w tym roku odbędą się od 1 do 
3 września, czas na cykl wakacyjnych koncertów.

– Program Lata w mieście, szczególnie w tym ro-
ku, wymaga pieczołowitości, bo pewnie nie wszystkich 
będzie stać, żeby wyjechać na wakacje. Myślę, że ofer-
ta miasta w tej sytuacji jest bardzo potrzebna, zwłasz-
cza ta kulturalna, bo propozycje wypoczynku dla dzieci 
i młodzieży są już gotowe – mówił prezydent Jarosław 
Klimaszewski.

Wspomniane koncerty tego lata odbędą się pod 
wspólnym hasłem Dumni z BB! Jedno miasto 4 sceny. 
W lipcu będzie to scena na placu Ratuszowym, sce-
na w Parku Słowackiego, Letnia Scena Sfery i scena 
na Rynku; a w sierpniu zamiast placu Ratuszowego 
scena na Błoniach. Dumni z BB! Jedno miasto 4 sce-
ny zainaugurował 1 lipca na placu Ratuszowym koncert 
legendarnego zespołu Bajm, na scenie BCK Central 
Park w Parku Słowackiego 7 lipca zaśpiewała Katarzy-
na Groniec, a na Rynku 8 lipca kontynuowano Festiwal 
Kultury Słowiańskiej Od Jana do Iwana. Do końca wa-
kacji na pozostałych scenach wystąpią m.in. De Mono, 
Nocna Zmiana Bluesa, Raz Dwa Trzy czy Mika Urba-
niak. Na przełomie wakacji na Rynku zaplanowano 
koncert #graMY DoBBro – kultowe spotkanie bielskich 
artystów, kilkadziesiąt zespołów, kilkuset muzyków po-
łączonych jedną ideą propagowania szacunku, toleran-
cji i przyjaźni.

Jest też nowość – Wlot na spot, czyli seria wyda-
rzeń, które mają na celu animowanie muzyką przestrze-
ni parkowych. W różnych miejscach będzie pojawiać się 
przyczepka samochodowa pełniąca rolę didżejki.

– Jest wiele miejsc w mieście, gdzie mieszkań-
cy chcą, żeby dotarła do nich oferta kulturalna, a tam 
nie ma ani domu kultury, ani oddziału książnicy, nie za-
wsze jest infrastruktura, stąd taka inicjatywa Bielskiego 
Centrum Kultury im. Marii Koterbskiej, która też wpisu-
ję się w rocznicę 50. urodzin małego fiata. Wiadomo 
przecież, jak często maluchy ciągnęły przyczepki, a my 
przerobiliśmy taką przyczepkę na didżejkę – mówił na-
czelnik Przemysław Smyczek.

Wrzesień w Bielsku-Białej rozpocznie się dniami 
miasta. Organizatorzy, podobnie jak w ubiegłym roku, 

1 WRZEŚNIA, PIĄTEK
Parada międzypokoleniowa
10.00 – przemarsz z placu Bolesława Chrobrego na 
plac Ratuszowy, org. Książnica Beskidzka.
Kolorowa, zwariowana parada przedszkolaków, senio-
rów oraz pracowników Książnicy Beskidzkiej, wszyscy 
w strojach z lat 70., przejdzie ulicami naszego miasta. 
Parada zakończona zostanie przed Ratuszem, gdzie 
przedstawiciele Urzędu Miejskiego przywitają uczest-
ników oraz symbolicznie rozpoczną tegoroczne Dni 
Bielska-Białej.
Bookcrossing
12.00-15.00 – teren przed Dzielnicową Biblioteką Pu-
bliczną, org. Książnica Beskidzka.
Bookcrossing to niekonwencjonalna forma popularyzo-
wania książek i czytelnictwa poprzez nieodpłatne ich 
przekazywanie kolejnym czytelnikom.
Spotkanie z zasłużonymi obywatelami miasta i wrę-
czenie dyplomów BBohaterkom i BBohaterom
15.00, Sala Sesyjna Ratusza.
Magia biblioteki – warsztaty dla dzieci
15.00-18.00, Dzielnicowa Biblioteka Publiczna, org. 
Książnica Beskidzka.

Biuro rzeczy znalezionych – wystawa 
16.30, org. Książnica Beskidzka.
Patrycja Orzechowska – wernisaż wystawy Rze-
czy, które się wycofują
17.00 Galeria Bielska BWA, sala dolna.
Tomasz Kulka – wernisaż wystawy Piramida głupców
17.00, Galeria Bielska BWA, sala górna.
Prezentacja najnowszych prac laureata 45. Biennale 
Malarstwa Bielska Jesień 2021.
Ewa Goral – wernisaż wystawy Mikroświaty
17.00, Klubokawiarnia Aquarium.
Tyle mody w całym mieście
18.00, Park przy ul. Juliusza Słowackiego, org. Bielskie 
Centrum Kultury.
Widowisko uliczne – pokaz mody z elementami tańca 
i teatru przy aranżacjach i wykonaniu piosenek z lat 70.  
Produkcja, aranżacje oraz wykonanie wokalne i tanecz-
ne – wszystko przygotowane przez bielskich artystów!
KONTENER M3
plac Bolesława Chrobrego, cały wrzesień, org. Bielskie 
Centrum Kultury.
Na placu Chrobrego będzie umieszczony kontener 
z zaaranżowanym wnętrzem, projekt pod nazwą M3de-
sign lat 70. z lekkim przymrużeniem oka.

Szyte na miarę – wystawa modowa
Stary Ratusz w Białej, cały wrzesień, org. Bielskie Cen-
trum Kultury.
W Starym Ratuszu w Białej przy ul. Ratuszowej 2, w wi-
trynach okien będzie prezentowana odzież codzienna 
i niecodzienna, bardzo przekrojowo, przez całe lata 70.
Koncert otwarcia – BONEY M.
20.00, plac Wojska Polskiego, org. Bielskie Centrum 
Kultury.
RYTMY BB – dyskoteka w klimacie lat 70.
22.00, Rynek Starego Miasta, org. Bielskie Centrum 
Kultury.

2 WRZEŚNIA, SOBOTA
Swoje środowisko znamy i BBardzo kochamy – 
ekologiczne warsztaty edukacyjne
10.00-11.00, Centrum Edukacji Ekologicznej Ekosynte-
za, ul. Grotowa 11.
Zapisy na stronie https://ekosynteza.bielsko-biala.pl/ od 1 
sierpnia. Liczba miejsc ograniczona. Dzieci ozdobią eko-
logiczne plecaki, nauczą się jak siać i pielęgnować zioła, 
rozpoznawać i korzystać z darów rodzimego lasu i jak 
korzystać z dobrodziejstwa odnawialnych źródeł energii.
Spacer przyrodniczy z przewodnikiem
10.00-12.00, Centrum Edukacji Ekologicznej Ekosynte-
za, ul. Grotowa 11.

za cel postawili sobie prezentację miejscowych arty-
stów, ich dorobku, wykorzystanie w jak największym 
stopniu własnych, miejskich możliwości.

– Program święta miasta to w 80 procentach na-
si wykonawcy, nasze domy kultury, instytucje kultury, 
teatry, BCK. Wydaje się, że ten kierunek się spraw-
dza i jest dobrze przyjmowany przez mieszkańców 
– przekonywał prezydent. – Po raz kolejny chcemy 
to wykorzystać z dwóch powodów – po pierwsze po-
ziom naszych instytucji jest bardzo wysoki i będziemy 
się tym chwalić, po drugie wiadomo, że takie wydarze-
nia kosztują i bardzo dobrze, jeżeli te pieniądze zostają 
w naszym mieście, u naszych artystów – dodał.

Wydarzeń towarzyszących Dniom Bielska-Bia-
łej jest rzeczywiście bardzo dużo. Jednak są też stałe 
elementy. Jednym z nich jest koncert rozpoczynają-
cy całość wydarzeń. W tym roku odbędzie się on na 
zrewitalizowanym placu Wojska Polskiego, gdzie we 
wspomnianym w związku z maluchem klimacie lat 70. 
wystąpi zespół Boney M. Kolejnego dnia gwiazdą bę-
dzie Agnieszka Chylińska.

– Pomiędzy tym jest mnóstwo wydarzeń na-
szych instytucji kultury, różne koncerty, przedstawie-
nia, warsztaty. Nie można też pominąć wielkiego finału 
przed Teatrem Polskim, gdzie w tym roku znów, na ży-
czenie mieszkańców, zamkniemy ulicę Zamkową i zro-
bimy wielki piknik, a muzycznym tematem przewodnim 
będzie twórczość Kory Jackowskiej. Mam nadzieję, że 
podczas przygotowanych przez nas wydarzeń każdy 
znajdzie coś dla siebie – mówił prezydent.

Włodarz przypomniał, że miasto cały czas aspi-
ruje do tytułu Europejskiej Stolicy Kultury i wydarzenia 
Dni Bielska-Białej również odbędą się pod tym kątem.

Emilia Klejmont
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Na bezpłatny spacer dendrologiczny organizator za-
prasza zainteresowanych mieszkańców wraz z dzieć-
mi. Zapisy na stronie https://ekosynteza.bielsko-biala.
pl/ od 1 sierpnia. Liczba miejsc ograniczona.
Zbliżenie na detal – wystawa linorytów Patrycji Goduli
11.00, hol Ratusza, org. Wydział Kultury i Promocji.
Wystawa prezentuje elementy architektoniczne fasad 
bielskich kamienic wykonane przez artystkę w technice 
linorytu. Projekt został zrealizowany w ramach Stypen-
dium Miasta Bielska-Białej w dziedzinie kultury i sztuki.
300-lecie nadania praw miejskich Białej – wmuro-
wanie tablicy pamiątkowej
12.00, plac Wojska Polskiego.
Narodowe Czytanie
13.00, schody przed Ratuszem, org. Książnica Beskidzka.
Nad Niemnem Elizy Orzeszkowej w interpretacji akto-
rów Teatru Polskiego i Teatru Lalek Banialuka, a także 
przedstawicieli Szolnoka, naszego miasta partnerskie-
go na Węgrzech.
BajkoFun – park rozrywki
14.00-19.00, łąka za Książnicą Beskidzką, org. Książ-
nica Beskidzka.
Kilkanaście atrakcji i animacji dla małych i dużych na 
łące za Książnicą Beskidzką: dmuchane zjeżdżalnie, 
figloraj, pokaz wielkich baniek mydlanych, balonikowe 
zwierzątka, zabawy z chustą animacyjną, tańce i pląsy 
oraz gry i zabawy.
Święto Róży
14.00-18.00, Willa Teodora Sixta, org. Galeria Bielska 
BWA.
W programie Święta Róży m.in. warsztaty, spotkania 
oraz podsumowanie rezydencji artystycznych twórców 
z Wolfsburga.
Wernisaż wystawy artystów-rezydentów z Wolfs-
burga
14.00, podziemie Willi Teodora Sixta, org. Galeria Biel-
ska BWA.
Wernisaż wystaw: Wolfsburg, Horyzonty 2
15.00, Galeria ZPAP.
Maria Peszek – spotkanie autorskie
16.00, Książnica Beskidzka.
Urodziny Punktu 11
17.11, ul. 11 Listopada 24.
Punkt 11 zamieni się w autentyczny pokój młodzieżo-
wy z lat 70. Zostanie zaaranżowany w oldschoolowym 
stylu, pełnym mebli z tamtej epoki, kolorowych tapet 
i świateł. Pierwsze urodziny Punktu 11 będzie można 
świętować przy największych hitach z lat 70. Funk, di-
sco, rock’n’roll zmiksuje DJ ATINA.
Koncert z udziałem muzyków z Wolfsburga
18.00, sala koncertowa Zespołu Państwowych Szkół 
Muzycznych w Bielsku-Białej.
Miasto Kwiatów – Agnieszka Chylińska – koncert
20.00, plac Wojska Polskiego, org. Bielskie Centrum 
Kultury.

3 WRZEŚNIA, NIEDZIELA
O Mniejszych Braciszkach św. Franciszka – słu-
chowisko plenerowe
11.00, teren Centrum Edukacji Ekologicznej Ekosynteza, 
ul. Grotowa 11, org. Teatr Lalek Banialuka.
Czytanie performatywne, zrealizowane w formie słu-
chowiska, opowiada o św. Franciszku, jego podróżach 

i spotkaniach z ludźmi i zwierzętami. Czytanie będzie 
wzbogacone m.in. muzyką na żywo i innymi efektami 
dźwiękowymi. Zachęcamy do przyniesienia koców.
Piknik z kFIATem Domów COOLtury
14.00-19.30, ul. Zamkowa / pl. Żwirki i Wigury, org. Miej-
ski Dom Kultury.
• Warsztaty
14.00-18.00 (plac Żwirki i Wigury, dwa pasy ruchu na ul. 
Zamkowej). 9 stanowisk – namioty placówek MDK:
– moda PRL-u (kartonowe postaci),
– warsztaty modelarskie: sklejanie modeli Fiata 126p, 
malowanie, zdjęcia z modelem auta,
– wykonywanie gadżetów (breloczki, klamerki z Fia-
tem, magnesy),
– mozaika z herbem miasta,
– modele kartonowe bielskich tramwajów,
– warsztaty Eko,
– szachy dla dzieci,
– bohaterowie bielskich bajek,
– prezentacja pokonkursowej wystawy Pocztówka 
z Bielska-Białej. Maluch – kultowe autko rodem z BB 
oraz warsztaty przygotowane przez Wydział Gospodar-
ki Odpadami.
• Gry i zabawy dla dzieci w przestrzeni – lata 70. (dwa 
pasy ruchu na ul. Zamkowej):
– gry zręcznościowe z dawnych lat: gra w klasy, gumy, 
hula-hop, skakanki,
– rysowanie kredą na asfalcie,
– warsztaty kuglarskie, iluzji i magii,
– chińczyk – duża gra planszowa na trawie.
• Dodatkowe atrakcje (teren zielony oraz chodnik po-
między placem Żwirki i Wigury a ul. Zamkową). Stoiska 
z wykorzystaniem gadżetów PRL-u:
– saturatory z wodą, sokiem, oranżady,
– stoliki z ceratą,
– wata cukrowa, balony, bańki mydlane,
– katarynka,
– foto-budka.
• Bajkowa Rodzina czyli wyprawa w krainę animacji.
15.00-17.00, Dom Kultury Włókniarzy:
– prezentacja bajek (bielskich kreskówek) ze Studia Fil-
mów Rysunkowych w Bielsku-Białej,
– przypomnienie postaci Bolka i Lolka, Reksia, Balta-
zara Gąbki, Pampaliniego,
– filmy i opowiadania o animacji,

– interakcja z widzami.
• Scena główna
15.00-19.30, ul. Zamkowa, prowadzenie Lucyna Do-
brzaniecka:
– 15.00-16.00 – koncert Big Bandu z Domu Kultury Włók-
niarzy Do grającej szafy grosik wrzuć – hity PRL-u,
– 16.00 – podsumowanie i wręczenie nagród w 11. kon-
kursie Pocztówka z Bielska-Białej. Maluch – kultowe 
autko rodem z BB,
– 16.30-17.00 – Cudowne Lata 70. – występy zespołów 
z DK im. Wiktorii Kubisz,
– 17.00-17.30 – Bielsko w stylu retro – występy zespo-
łów z DK w Lipniku i DK w Komorowicach,
– 17.30-18.00 – Tych lat nie odda nikt – hity lat 70. – wy-
stęp zespołu wokalnego Retro z DK w Wapienicy,
– 18.00-19.00 – Koncert Moje serce należy do gór.
• Scena mała
14.30, scena mobilna pod muralem przy Starej Fabryce:
– animacje taneczne, zumba i slavika z udziałem widzów,
– konkursy wiedzy o PRL-u ,
– karaoke.
Drzwi Europy – koncert organowy Jerzego Kukli
17.00, Kościół NMP Królowej Polski.
Boskie BB – koncert piosenek Kory Jackowskiej
20.00, teren przed Teatrem Polskim, org. Teatr Polski.
Koncerty w niezwykłej, zachwycającej oprawie arkado-
wego okna fasady Teatru Polskiego już na stałe wpi-
sały się w program obchodów Dni Bielska-Białej. Tym 
razem znakomicie śpiewający artyści Teatru Polskie-
go porwą bielszczan w muzyczną podróż z przeboja-
mi niezapomnianej Kory Jackowskiej. Artystom towa-
rzyszyć będą muzycy Bielskiej Orkiestry Kameralnej.

IMPREZY TOWARZYSZĄCE
Cubana Dance Show 
31 sierpnia, 19.00, Rynek.
Turniej gier planszowych
2 września, 10.00-14.00, DK im. Wiktorii Kubisz.
Urban Art Circle
2 września, 22.00, park przy ul. Juliusza Słowackiego, 
namiot BBOSiR.
Performance hip-hop Polska – Francja – Niemcy, a po 
23.00, rave party.

q
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SUKCES W NIEMCZECH

Bielscy uczniowie w Niemczech, fot. V LO

Uczniowie V Liceum Ogólnokształcącego w Bielsku-Białej wzięli udział w Fo-
rum Młodych Naukowców i Wynalazców na Uniwersytecie Nauk Stosowanych we 
Frankfurcie nad Menem. Były pokazy eksperymentów, prezentacje i część konkur-
sowa, która zakończyła się dla nas sukcesem. Wyjazd był też okazją do zwiedzania 
uniwersytetu i samego Frankfurtu nad Menem.

POLA NADZIEI PRZYNIOSŁY PLON 
Prawie 223,5 tys. zł na rzecz bielskiego Hospicjum Stacjonarnego im. Jana 

Pawła II zgromadziły w wyniku różnorodnych akcji 52 szkoły z – Bielska-Białej, gmi-
ny Jasienica, Porąbki, Czechowic-Dziedzic oraz ze Skoczowa, uczestniczące w 19. 
edycji programu Pola Nadziei.

Efekty tej wielkiej akcji charytatywnej podsumowano 19 czerwca podczas nabo-
żeństwa ekumenicznego w bielskim kościele NMP Królowej Polski, któremu przewodził 
bp Piotr Greger. Wręczono symboliczne podziękowanie od Salwatoriańskiego Stowa-
rzyszenia Hospicyjnego dla szkół biorących udział w Polach Nadziei 2022/2023, czyli 
40 pucharów (22 za szczególne zaangażowanie i 18 za zaangażowanie).

W spotkaniu udział wzięli m.in. zastępca prezydenta Bielska-Białej Adam Ru-
śniak i radny Rady Miejskiej w Bielsku-Białej Szczepan Wojtasik.

Jak co roku, prezes Salwatoriańskiego Stowarzyszenia Hospicyjnego Grażyna 
Chorąży przedstawiła sprawozdanie z akcji i działań podejmowanych dla pozyskania 
funduszy na utrzymanie i działalność hospicjum.

– Otrzymane od was, kochani uczniowie i nauczyciele, wsparcie finansowe w wy-
sokości prawie 223.500 zł. oraz środki higieniczne i pielęgnacyjne dla pacjentów mają 

RODZICE NA MEDAL!
Urszula i Kazimierz Wojtusiakowie – wzorowi rodzice dziesięciorga dzieci – zo-

stali uhonorowani przez prezydenta miasta podczas uroczystości zakończenia roku 
szkolnego klas VIII w Szkole Podstawowej nr 18 im. C.K. Norwida w Bielsku-Białej.

Tego dnia oprócz tradycyjnych występów, wręczenia świadectw, a najlepszym 
nagród, w Osiemnastce odbyła się niecodzienna uroczystość. W imieniu prezydenta 
Bielska-Białej Jarosława Klimaszewskiego jego zastępca Przemysław Kamiński wrę-
czył kwiaty i specjalny list gratulacyjny Urszuli i Kazimierzowi Wojtusiakom, których 
dziesięcioro dzieci kończyło tę szkołę. W tym roku SP 18 kończą ostatnie z rodzeń-
stwa – bliźniaczki Agata i Beata.

Państwo Wojtusiakowie od 23 lat są związani ze szkołą. Przez cały czas była to 
bardzo dobra współpraca, szacunek i zrozumienie dla pracowników, a także pomoc 
w odmalowaniu klasy, w organizacji imprez klasowych, szkolnych i środowiskowych. 

Podczas swojego okolicznościowego wystąpienia zastępca prezydenta Prze-
mysław Kamiński, który sam kończył przed laty tę szkołę, gratulował wychowania 
potomstwa państwu Wojtusiakom i podkreślił rolę współpracy rodziców z nauczycie-
lami, wspominał również swoje lata szkolne.                                                              JacK 

20. edycja międzynarodowego Forum Młodych Naukowców i Wynalazców na 
Uniwersytecie Nauk Stosowanych we Frankfurcie nad Menem odbyła się 16 czerwca. 
W spotkaniu wzięli udział młodzi naukowcy z dziewięciu szkół niemieckich, Akade-
mickiego Liceum z Uzbekistanu oraz dwóch uczniów V Liceum Ogólnokształcącego 
w Bielsku-Białej – Emil Kielar z 3b i Paweł Dębski z 3a.

Moderatorem wydarzenia był dziennikarz i pasjonat nauki Joachim Hecker, któ-
ry poprowadził również część pokazową eksperymentów z dziedziny akustyki.

Uczestnicy prezentowali przygotowane przez siebie 15-minutowe wykłady 
w trzech salach, przed jury składającym się z profesorów i specjalistów University 
of Applied Science, oraz odpowiadali na pytania dotyczące ich prezentacji. W holu 
uniwersytetu można było oglądać eksponaty i plakaty wszystkich referentów. Prezen-
towane tematy były naprawdę różnorodne, np. Egzoplanety jako opcjonalna perspek-
tywa naszej przyszłości; Porządek, chaos i wszystko, co pomiędzy; Fascynująca 
podróż przez nieuporządkowane systemy; Projekt laserowy; Teleskop do obserwacji, 
namierzania i śledzenia ciał niebieskich; Zbiorniki energii; Podróże w kosmosie; Mo-
nitoring wegetacji roślin za pomocą drona i wiele innych. Uczestnicy wysłuchali też 
prezentacji uczniów Oswald-von-Nell-Breuning Schule z Roedermark, którzy opo-
wiedzieli o metodzie walki z nowotworami za pomocą terapii promieniami jonowymi.

Na zakończenie odbyło się ogłoszenie wyników części konkursowej. Uczeń kla-
sy 3b V Liceum Ogólnokształcącego w Bielsku-Białej Emil Kielar zajął trzecie miej-
sce wśród uczestników Forum VDI i jako pierwsza osoba z zagranicy w całej historii 
tego wydarzenia stanął na podium.

źródło: V Liceum Ogólnokształcące w Bielsku-Białej
oprac. ek

dla nas i naszych podopiecznych bardzo duże znaczenie. W imieniu zarządu, pra-
cowników i pacjentów składam najszczersze wyrazy wdzięczności. Wasza postawa 
utwierdza nas w przekonaniu, że w trudnych chwilach można zawsze liczyć na solidar-
ną i bezinteresowną pomoc. Jesteście dla nas świadectwem otwartości na drugiego 
człowieka. Dzięki waszej życzliwości będziemy mogli przeprowadzić niezbędne prace 
remontowe oraz zagwarantować naszym pacjentom lepsze warunki pobytu w naszej 
placówce; skutecznie zwalczać ból, łagodzić cierpienie, by mogli godnie, w otoczeniu 
życzliwych osób, przejść na drugą stronę – mówiła Grażyna Chorąży.

Warto przypomnieć, ze pobyt w hospicjum refundowany jest przez Narodowy 
Fundusz Zdrowia w 60 proc., na pozostałe 40 proc. wydatków stowarzyszenie musi 
samo znaleźć środki.

– W minionym roku utrzymanie jednego pacjenta wyniosło miesięcznie 14.713 
zł, więc tylko dzięki ludziom wielkiego serca nasze hospicjum może funkcjonować, 
a dzieje się tak również dzięki wam – podkreślała prezes SSH, dodając: – Moim zda-
niem Pola Nadziei są jedną z najbardziej wyjątkowych akcji dobroczynnych.

Dzięki wsparciu sponsorów udało się za 286.000 zł zmienić pokrycie dachowe 
na starym, 120-letnim budynku hospicjum, a obecnie dzięki wolontariuszom, którzy 
założyli zrzutkę w internecie, zbudować dla pacjentów piękną altanę.                 JacK

Zastępca prezydenta Bielska-Białej Przemysław Kamiński wręcza kwiaty i specjalny 
list gratulacyjny Urszuli i Kazimierzowi Wojtusiakom
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STUDENCI-SENIORZY MAJĄ WAKACJE
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Uniwersytet Trzeciego Wieku 
Akademii Techniczno-Humanistycznej 
w Bielsku-Białej zakończył rok akade-
micki. Uroczystość odbyła się 14 czerw-
ca w auli ATH.

Spotkanie prowadziła pełnomocnik 
rektora ds. UTW Renata Morawska-
-Szetela. Władze uczelni reprezentował 
prorektor ds. studenckich i kształcenia 
dr hab. inż. Tomasz Knefel, prof. ATH. 
W uroczystości uczestniczyli także 
Elżbieta Rosińska – przewodnicząca 
Rady Seniorów Miasta Bielska-Białej 
i Beata Rozpędek z Wydziału Polityki 
Społecznej Urzędu Miejskiego – w imie-
niu naczelniczki wydziału Ewy Swatek. 
Wykładowców reprezentował dr Ma-
ciej Bujakowski. Oprócz podsumowań 
i zapowiedzi na kolejny rok wybrzmiały 
życzenia zdrowych i aktywnych wakacji 
dla seniorów.

Główną atrakcją programu był wy-
kład Macieja Szymonowicza, poświęcony 

tradycjom muzycznym regionu oraz ich 
powiązaniom z kulturą pasterską i osad-
nictwem na zboczach Magurki. Znanemu 
etnografowi i muzykowi towarzyszyli gó-
rale z kapeli Spod Magurki – Anna Dobi-
ja, Michał Dobija i Krzysztof Pyter.

W minionym roku akademickim 
z oferty Uniwersytetu Trzeciego Wie-
ku ATH skorzystały 283 osoby. W ciągu 
dwóch semestrów odbyło się 30 wykła-
dów z różnych dziedzin.

– Atrakcyjnym uzupełnieniem typo-
wych cotygodniowych prelekcji okazały 
się trzy wykłady łączone z koncertami 
w ramach programu Orkiestry Teleman-
na Muzyczna Matura Seniora oraz dwa 
duże spotkania Klubu Pacjenta, zorga-
nizowane przez Fundację Z sercem do 
Pacjenta we współpracy z ATH – infor-
mowała Renata Morawska-Szetela.

Przez cały rok odbywały się rów-
nież zajęcia w 16 grupach fakultatyw-
nych – były to cztery grupy gimnastyki 

NAJLEPSZY LEKARZ 
W WOJEWÓDZTWIE 
I DRUGI W POLSCE

To jeden z najwyżej ocenionych 
specjalistów onkologii w Polsce. Mowa 
o dr. n. med. Rafale Wiśniowskim z Be-
skidzkiego Centrum Onkologii – Szpitala 
Miejskiego w Bielsku-Białej. Właśnie zdo-
był dwa cenne wyróżnienia potwierdzają-
ce ten fakt, tym wartościowsze, że przy-
znawane na podstawie ocen pacjentów.

Wyróżnienia dla lekarzy onkolo-
gów z całej Polski zostały przyznane 
podczas gali finałowej konkursu Alivia 
Onkomapa, która odbyła się na deskach 
Teatru Palladium w Warszawie. Onko-
fundacja Alivia podsumowała 10 lat ist-
nienia portalu Onkomapa.pl i wyróżniła 
m.in. najwyżej ocenianych specjalistów 
w Polsce. Laureatów w konkursie Alivia 

Onkomapa wybrali ci, którzy najlepiej 
znają medyków i szpitale – ich pacjenci.

Jak czytamy na stronie fundacji: Do 
ostatniego dnia konkursu trwała zacięta 
rywalizacja zarówno pomiędzy szpitala-
mi, jak i specjalistami. W szranki stanęło 
blisko kilka tysięcy lekarzy i 120 ośrod-
ków onkologicznych. Placówki i medycy 
byli oceniani według ściśle określonych 
kryteriów. W kategorii lekarzy pod uwa-
gę były brane m.in. takie wskaźniki jak: 
uprzejmość, otwartość lekarza na zada-
wane pytania czy sposób komunikacji.

I tak dr n. med. Rafał Wiśniowski 
z BCO-SM został uhonorowany tytułem 
najlepszego lekarza w województwie ślą-
skim i drugim miejscem w plebiscycie na 
Lekarza Dziesięciolecia.

Nagrody przyznawane były na pod-
stawie tysięcy ocen w popularnym serwi-
sie medycznym.

źródło: https://alivia.org.pl/ 
oprac. ek

Drugi od prawej dr n. med. Rafał Wiśniowski, fot. Radosław Nawrocki

PERSPEKTYWY DLA ATH SĄ BARDZO DOBRE
Akademia Techniczno-Humanistyczna w Bielsku-Białej oczekuje 

obecnie na przekształcenie w Uniwersytet Bielsko-Bialski. O tym, że jest to 
już uczelnia z renomą i perspektywami najlepiej świadczy doroczny ranking 
polskich uczelni wyższych, który opublikował portal Perspektywy.

Przy ocenie uczelni pod uwagę brane były takie kategorie, jak: prestiż, 
absolwenci na rynku pracy, potencjał akademicki i naukowy czy umiędzyna-
rodowienie ośrodka. Co niezwykle ważne, jest to pierwszy Ranking Szkół 
Wyższych Perspektyw uwzględniający wyniki ewaluacji jakości działalności 
naukowej uczelni za lata 2017-2021.

Najważniejsze z perspektywy trwającej obecnie rekrutacji na studia są 
wyniki, jakie ATH osiągnęła w Rankingu Kierunków Studiów 2023.

W najlepszej dziesiątce w kraju w swoich kategoriach znalazły się: pe-
dagogika – 4. miejsce (awans z 8.), filologia angielska – 8. miejsce (awans 
z 10.), filologia polska – 8. miejsce (utrzymane). 

W drugiej dziesiątce z kolei odpowiednie miejsca zajęły: inżynieria 
materiałowa – 14. (awans z 15.), ratownictwo medyczne – 14. (awans z 16.), 
transport – 15. (utrzymane), pielęgniarstwo – 16. (awans z 17.).

Tak wysokie pozycje to duże wyróżnienie i wyraźny sygnał, jak dużym 
potencjałem dydaktycznym dysponuje ATH.

Szczegóły rankingu: https://2023.ranking.perspektywy.pl/ranking/ran-
king-kierunkow-studiow.

oprac. JacK 

rehabilitacyjnej, dwie grupy gimnastyki 
kręgosłupa, po jednej grupie jogi i pilate-
su, trzy kursy komputerowe, trzy lektora-
ty języka angielskiego oraz zajęcia sek-
cji brydżowej i malarskiej.

Uczestnicy zajęć malarskich pod 
opieką prof. Ernesta Zawady mogli wy-
stawić swoje prace w ramach dwóch 
wystaw zbiorowych: Obrazy sercem ma-
lowane (w lutym w Domu Kultury Włók-
niarzy) i Powiew światła (w czerwcu 
w Galerii Akademickiej ATH). W Galerii 
Akademickiej zorganizowano też jedną 

wystawę indywidualną z pracami Miko-
łaja Tomczuka, członka sekcji.

Jak zapowiedziano podczas uro-
czystości, zapisy na rok akademicki 
2023/2024 rozpoczną się w poniedzia-
łek 4 września, a zajęcia wystartują na 
początku października.

W dniach od 20 lipca do 20 sierpnia 
biuro UTW będzie zamknięte. W pozo-
stałe dni wakacji można dzwonić codzien-
nie w godz. 9.00-14.00 (tel. 33 8279378) 
lub kontaktować się mailowo (utw@ath.
bielsko.pl).                                         JacK
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RATUSZ OGŁASZA

POSTĘPOWANIE O UDZIELENIE 
ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO
Prezydent Bielska-Białej, działając na podstawie art. 6c 
ust. 3c ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czy-
stości i porządku w gminach (Dz.U. z 2022 r. poz. 2519 
z późn. zm.), informuje o zamiarze przeprowadzenia 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na 
odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieru-
chomości położonych na terenie miasta.
W związku z powyższym w terminie od 1 czerwca do 31 
sierpnia 2023 r. właściciele nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komu-
nalne (w tym właściciele nieruchomości, na których znaj-
duje się domek letniskowy lub innych nieruchomości wy-
korzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe):
 – którzy złożyli oświadczenie o wyłączeniu się z sys-
temu odbierania odpadów komunalnych zorganizowa-
nego przez gminę – mogą odwołać wskazane oświad-
czenie i tym samym zostaną objęci gminnym system 
odbierania odpadów komunalnych w okresie obowiązy-
wania nowej umowy w sprawie zamówienia publiczne-
go na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, co związane jest z obowiązkiem złoże-
nia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi,
 – którzy są objęci systemem odbierania odpadów 
komunalnych zorganizowanym przez Gminę – mo-
gą złożyć oświadczenie o wyłączeniu się z gminnego 
systemu odbierania odpadów komunalnych (od dnia 
obowiązywania nowej umowy w sprawie zamówienia 
publicznego na odbieranie odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości), co związane jest z obowiąz-
kiem zawarcia przez właściciela nieruchomości umowy 
na odbiór odpadów komunalnych z podmiotem do tego 
uprawnionym.
Wzory formularzy oraz więcej informacji na temat sys-
temu gospodarowania odpadami komunalnymi na tere-
nie Bielska-Białej można znaleźć na stronie: www.czy-
stemiasto.bielsko-biala.pl.
Dane kontaktowe: Wydział Gospodarki Odpadami Urzędu 
Miejskiego w Bielsku-Białej, plac Ratuszowy 5, IV piętro; 
telefon: 33 4701263; e-mail: bgo@um.bielsko-biala.pl. q

DAROWIZNA
Prezydent Miasta Bielska-Białej, działając na podsta-
wie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o go-
spodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. 2023, poz. 344), 
podaje do publicznej wiadomości, że w terminie od 14 
lipca do 4 sierpnia 2023 r. na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Bielsku-Białej oraz na stronie interneto-
wej Urzędu Miejskiego w Biuletynie Informacji Publicz-
nej bip.um.bielsko.pl zamieszczone zostały na okres 21 
dni wykazy:
● prawa własności nieruchomości stanowiących 
własność Gminy Bielsko-Biała ozn. jako działki o nu-
merach: 36/7 o pow. 297 m2 obj. Kw BB1B/00061732/2, 
40/2 o pow. 77 m2 obj. Kw BB1B/00140728/9, 36/1 o pow. 
223 m2 obj. Kw BB1B/00095635/9, 40/7 o pow. 2.035 m2 
obj. Kw BB1B/00079175/8 i 40/13 o pow. 949 m2 obj. Kw 
BB1B/00079175/8 obręb Dolne Przedmieście 82,
oraz 
prawa użytkowania wieczystego nieruchomo-
ści stanowiących własność Skarbu Państwa 
wraz ze zbyciem w drodze darowizny budynków 

SPRZEDAŻ
Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. 
Dz.U. z 2023, poz. 344 ze zm.) podaję do publicznej 
wiadomości, że w dniu 14 lipca 2023 r. na tablicy ogło-
szeń Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej oraz na stro-
nie internetowej Urzędu Miejskiego w Biuletynie Infor-
macji Publicznej bip.um.bielsko.pl zamieszczony został 
– na okres 21 dni – wykaz nieruchomości, dotyczący 
sprzedaży:
● nieruchomości stanowiącej własność Gminy Biel-
sko-Biała zabudowanej budynkiem gospodarczym, 
położonej w Bielsku-Białej przy ul. Ogrodowej/Boha-
terów Westerplatte, ozn. jako działki 6851/11 o pow. 
802 m2 i  6851/13 o pow. 318 m2, obręb Lipnik, obj. KW 
BB1B/00003396/0; 
● nieruchomości stanowiącej własność Gminy Bielsko-
-Biała, położonej w Bielsku-Białej przy ul. 11 Listopada 
84, ozn. jako działka 6674/1 o pow. 18 m2, obręb Lipnik, 
obj. KW BB1B/00081623/1, zabudowanej budynkiem 
usługowym. q

UŻYTKOWANIE WIECZYSTE
Prezydent Miasta Bielska-Białej, działając na podsta-
wie art. 11 ust. 1, art. 23 ust. 1 pkt 7a, art. 35 ust. 1 usta-
wy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo-
ściami (t.j. Dz.U. 2023, poz. 344) podaje do publicznej 
wiadomości, że w dniu 14 lipca 2023 r. na tablicy ogło-
szeń Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej oraz na stro-
nie internetowej Urzędu Miejskiego w Biuletynie Infor-
macji Publicznej bip.um.bielsko.pl zamieszczony został 
– na okres 21 dni – wykaz nieruchomości, dotyczący:
● oddania w użytkowanie wieczyste udziału wy-
noszącego 576/10000 części w gruncie oznaczo-
nym jako dz. 395/236 obr. Mikuszowice Śląskie 
– stanowiącego własność Skarbu Państwa – w drodze 
przetargu ograniczonego do właścicieli lokali w nieru-
chomości przy ul. Bystrzańskiej 43, objętej księgą wie-
czystą BB1B/00043502/9. q

PLANY MIEJSCOWE
Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, art. 
39 ust. 1 pkt 1 i pkt 3 ustawy z dnia 3 października 2008 
r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochro-
nie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko, zawiadamiam 
o podjęciu przez Radę Miejską w Bielsku-Białej uchwa-
ły nr LIX/1330/2023 z dnia 18 maja 2023 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 
położonego na zachód od ulicy Cyniarskiej, pomię-
dzy ulicami Józefa Piłsudskiego, 11 Listopada i Łu-
kową oraz rzeką Białą. 
Zainteresowani mogą zgłaszać wnioski do wyżej wy-
mienionego planu. Wnioski należy składać do Prezy-
denta Miasta Bielska-Białej na piśmie (pocztą lub na 
dziennik podawczy Urzędu Miejskiego) lub za pomo-
cą środków komunikacji elektronicznej, w tym poczty 

Na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierp-
nia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 344 ze zm.) Prezydent Miasta Bielska-
-Białej podaje do publicznej wiadomości, że na okres 
21 dni na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Biel-
sku-Białej oraz w Biuletynie Informacji Publicznej bip.
um.bielsko.pl w dniu 14 lipca 2023 r. zamieszczone zo-
stały wykazy nieruchomości, stanowiących własność 

DZIERŻAWA

Gminy Bielsko-Biała, przeznaczonych do oddania 
dzierżawę w drodze bezprzetargowej:
• cz. dz. 27/43 obręb Wapienica, na czas nieoznaczony,
• cz. dz. 39/163 obręb Wapienica, na czas nieoznaczony,
• dz. 324/34 i 324/35 obręb Żywieckie Przedmieście, na 
czas oznaczony 3 lat,
• cz. dz. 672/63 obręb Aleksandrowice, na czas nie-
oznaczony,
• cz. dz. 1930/10, 1930/11, 2579/11 i 2579/22 obręb Ka-
mienica, na czas nieoznaczony,
• cz. dz. 402/3 obręb Żywieckie Przedmieście, na czas 
nieoznaczony,
• cz. dz. 102/3 obręb Górne Przedmieście, na czas nie-
oznaczony,
• cz. dz. 3280/3 obręb Stare Bielsko, na czas nieozna-
czony. q

stanowiących odrębny od gruntu przedmiot wła-
sności ozn. jako działki o numerach: 40/6 o pow. 
903 m2 obj. Kw BB1B/00079496/4, 40/9 o pow. 1.428 
m2 obj. Kw BB1B/00079496/4, 40/10 o pow. 152 m2 
obj. Kw BB1B/00079496/4, 40/14 o pow. 788 m2 obj. 
Kw BB1B/00079496/4 i 40/12 o pow. 573 m2 obj. Kw 
BB1B/00057610/0 obręb Dolne Przedmieście 82,
przeznaczonych do zbycia w drodze darowizny na 
rzecz Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowi-
cach, z przeznaczeniem na realizację celu publicznego 
tj. inwestycji związanej z uruchomieniem działalności Fi-
lii Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach;

● nieruchomości gruntowej stanowiącej własność 
Skarbu Państwa, położonej w Bielsku-Białej przy 
pl. Ratuszowym 5 ozn. jako działki o numerach: 684 
o pow. 462 m2, 691 o pow. 760 m2 i 692 o pow. 142 m2 

obj. Kw BB1B/00063884/6 obręb Biała Miasto, przezna-
czonej do zbycia w drodze darowizny na rzecz Gminy 
Bielsko-Biała, z przeznaczeniem na realizowany już cel 
publiczny, jakim jest budowa i utrzymywanie pomiesz-
czeń dla urzędów organów władzy, administracji. q
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elektronicznej na adres: kaminski.sekretariat@um.biel-
sko-biala.pl, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 4 
sierpnia 2023 r. 
Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę 
i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz ozna-
czenie nieruchomości, której dotyczy.

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, art. 
39 ust. 1 pkt 1 i pkt 3 ustawy z dnia 3 października 2008 
r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochro-
nie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko, zawiadamiam 
o podjęciu przez Radę Miejską w Bielsku-Białej uchwa-
ły nr LXI/1377/2023 z dnia 28 czerwca 2023 r. w spra-
wie przystąpienia do sporządzenia zmiany miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego 
w zakresie usług dla terenów położonych w Lipni-
ku, w rejonie składowiska odpadów komunalnych, 
pomiędzy ul. Krakowską a torem kolejowym – dla 
obszaru gospodarki odpadami ze składowiskiem 
odpadów.
Zainteresowani mogą zgłaszać wnioski do wyżej wy-
mienionej zmiany planu. Wnioski należy składać do 
Prezydenta Miasta Bielska-Białej na piśmie (pocztą 
lub na dziennik podawczy Urzędu Miejskiego) lub za 
pomocą środków komunikacji elektronicznej, w tym 
poczty elektronicznej na adres: kaminski.sekretariat@
um.bielsko-biala.pl, w nieprzekraczalnym terminie do 
dnia 4 sierpnia 2023 r. 
Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę 
i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz ozna-
czenie nieruchomości, której dotyczy.

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, art. 
39 ust. 1 pkt 1 i pkt 3 ustawy z dnia 3 października 2008 
r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochro-
nie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko, zawiadamiam 
o podjęciu przez Radę Miejską w Bielsku-Białej uchwa-
ły nr LXI/1376/2023 z dnia 28 czerwca 2023 r. w spra-
wie przystąpienia do sporządzenia zmiany miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla obszaru obejmującego teren Śródmieścia Bia-
łej, położony między ulicami: Towarzystwa Szkoły 
Ludowej, Piłsudskiego, Jagiełły, Lwowską, ks. Sto-
jałowskiego (z Placem Ratuszowym) i rzeką Białą 
jako zachodnią granicą planu – w zakresie ustaleń 
dotyczących ochrony konserwatorskiej budynku 
położonego przy ul. 11 Listopada 45.
Zainteresowani mogą zgłaszać wnioski do wyżej wy-
mienionej zmiany planu. Wnioski należy składać do 
Prezydenta Miasta Bielska-Białej na piśmie (pocztą lub 
na dziennik podawczy Urzędu Miejskiego) lub za po-
mocą środków komunikacji elektronicznej, w tym pocz-
ty elektronicznej na adres: kaminski.sekretariat@
um.bielsko-biala.pl, w nieprzekraczalnym terminie do 
dnia 4 sierpnia 2023 r. 
Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę 
i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz ozna-
czenie nieruchomości, której dotyczy. 

q

Miasto Bielsko-Biała 12 lipca 2023 roku roz-
poczęło nabór ciągły wniosków o dofinansowanie 
w ramach Programu Priorytetowego Ciepłe Miesz-
kanie na terenie miasta Bielska-Białej, zwanego 
dalej programem.

Program polega na dofinansowaniu wymia-
ny nieefektywnych źródeł ciepła na paliwo stałe 
i zastąpieniu ich źródłami ekologicznymi w loka-
lach mieszkalnych w budynkach wielorodzinnych 
z możliwym rozszerzeniem inwestycji o montaż in-
stalacji centralnego ogrzewania, wymianę okien, 
drzwi lub zamontowanie rekuperacji. Dofinanso-
wania  udziela się w formie częściowej refundacji 
poniesionych kosztów.

Program skierowany jest do osób fizycznych 
posiadających tytuł prawny wynikający z prawa wła-
sności lub ograniczonego prawa rzeczowego do 
lokalu mieszkalnego w budynku wielorodzinnym 
zlokalizowanym na terenie miasta Bielsko-Biała. 

Program będzie realizowany przez miasto 
Bielsko-Biała w latach 2023-2026, przy czym:

– wnioski o dofinansowanie beneficjenci koń-
cowi będą mogli składać do 1 września 2025 r. lub 
wyczerpania kwoty dofinansowania z WFOŚiGW;

– umowy z beneficjentami końcowymi będą 
zawierane do 1 października 2025 roku;

– termin realizacji przedsięwzięcia (okres 
kwalifikowalności kosztów) wynosił będzie 18 mie-
sięcy od dnia zawarcia umowy o dofinansowanie 
z beneficjentem końcowym, jednak nie dłużej niż 
do 1 grudnia 2025 r.;

– termin rozliczenia inwestycji i złożenia 
Wniosku o płatność przez beneficjentów końco-
wych będzie wynosił 30 dni od zakończenia reali-
zacji przedsięwzięcia, jednak nie później niż do 31 
grudnia 2025 r.

W ramach Programu przewiduje się zawar-
cie do 750 umów z beneficjentami końcowymi na 
łączną kwotę dofinansowania w wysokości do 
19.305.000,00 złotych, w tym: 

1) do 300 umów na podstawowy poziom do-
finansowania na łączną kwotę dofinansowania 
w wysokości do 5.250.000,00 złotych;

2) do 300 umów na podwyższony  poziom 
dofinansowania na  łączną kwotę  dofinansowania 
w wysokości do 8.070.000,00 złotych;

3) do 150 umów na najwyższy poziom do-
finansowania na łączną kwotę dofinansowania 
w wysokości do 5.985.000,00 złotych.

Środki na realizację programu przekazywane 
będą miastu Bielsko-Biała w formie dotacji z Na-
rodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Katowicach za pośrednictwem 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach na podstawie 
umowy o dofinansowanie nr 4/2023/201/OA/oe/
CM z 11 kwietnia 2023 roku na realizację Programu 
Priorytetowego Ciepłe Mieszkanie na terenie mia-
sta Bielska-Białej.

Celem programu jest poprawa jakości po-
wietrza oraz zmniejszenie emisji pyłów oraz ga-
zów cieplarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła 
i poprawę efektywności energetycznej w loka-
lach mieszkalnych znajdujących się w budynkach 
mieszkalnych wielorodzinnych na terenie miasta 
Bielska-Białej.

Program przewiduje 3 poziomy dofinanso-
wania faktycznie poniesionych kosztów kwalifi-
kowalnych przedsięwzięcia realizowanego przez 
beneficjenta końcowego, uzależnione od kryterium 
dochodowego:

1) poziom podstawowy – dofinansowanie wy-
nosi do 35%, nie więcej niż 17.500,00 złotych na je-
den lokal mieszkalny;

2) poziom podwyższony – dofinansowanie 
wynosi do 65%, nie więcej niż 26.900,00 zł na je-
den lokal mieszkalny;

3) poziom najwyższy – dofinansowanie wy-
nosi do 95%, nie więcej niż 39.900,00 złotych na 
jeden lokal mieszkalny.

Zasady udzielania dofinansowania, w tym ro-
dzaje kosztów kwalifikowanych oraz wymagania 
techniczne zostały określone w Programie Priory-
tetowym Ciepłe Mieszkanie wraz z załącznikami.

W celu wdrożenia na terenie miasta Bielsko-
-Biała obowiązujących w programie zasad udziela-
nia dofinansowania, miasto opracowało zestaw do-
kumentów zawierających:

1) Regulamin naboru wniosków o dofinanso-
wanie w ramach Programu Priorytetowego Ciepłe 
Mieszkanie na terenie miasta Bielska-Białej okre-
ślającym sposób składania i rozpatrywania wnio-
sków o dofinansowanie złożonych w naborze do 
momentu zawarcia umowy o dofinansowanie;

2) wzór wniosku o dofinansowanie dla bene-
ficjenta końcowego wraz z instrukcją wypełniania;

3) wzór umowy o dofinansowanie przedsię-
wzięcia;

4) wzór wniosku o płatność dla beneficjenta 
końcowego wraz z instrukcją wypełniania

– dostępne na stronie http://cieplemieszka-
nie.bielsko-biala.pl, z  którymi należy się szcze-
gółowo zapoznać przed złożeniem wniosku o do-
finansowanie.

Wnioski wraz z załącznikami można składać:
1) w formie pisemnej w Wydziale Ochrony 

Środowiska i Energii Urzędu Miejskiego w Bielsku-
-Białej, pl. Ratuszowy 6;

2) w formie elektronicznej przez skrzynkę po-
dawczą Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej znaj-
dującą się na elektronicznej Platformie Usług Ad-
ministracji Publicznej (ePUAP): /UMB-B/Skrytka-
ESP;

Dane kontaktowe w ramach prowadzonego 
naboru wniosków: tel. 33 4971521, e-mail: cieple-
mieszkanie@um.bielsko-biala.pl.

q

Ogłoszenie o naborze wniosków o dofinansowanie w ramach programu priorytetowego 
Ciepłe Mieszkanie na terenie miasta Bielska-Białej
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WAŻNE TELEFONY
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Urząd Miejski, pl. Ratuszowy 1, 5 i 6 oraz
ul. ks. Stanisława Stojałowskiego 32 pracuje 
od poniedziałku do środy w godz. 7.30–15.30, 
w czwartki 7.30–18.00, w piątki 7.30–13.00
Centrala: 334971497,  faks: 334971786
Informacja: pl. Ratuszowy 6, tel. 334971800

Awaria oświetlenia ulicznego: UM, tel. 334971702 
zgłoszenia e-mail: oświetlenie@um.bielsko.pl
lub tel. 991 
Awaria świateł sygnalizacji drogowej: 
MZD, tel. 334726010, od 7.30 do 15.30
 
PreZero Bielsko-Biała S.A. (dawniej SUEZ)
w godzinach pracy tel. 459595469, 571232625
e-mail: BOK.BB@prezero.com

Wydział Gospodarki Miejskiej UM 
tel. 334971703, 334971704
naczelnik WGM tel. 334971507, 600004236
e-mail: gosp.miejska@um.bielsko-biala.pl

Miejski Zarząd Dróg, tel. 334726010 od 7.30 do 15.30
e-mail: sekretariat@mzd.bielsko.pl
Dział Parkingów i Strefa Płatnego Parkowania:
 334726000

Pogotowie weterynaryjno-sanitarne oraz
Schronisko dla zwierząt: 338141818 
w UM tel. 334971508 od 7.30 do 15.30

Podbeskidzki Ośrodek Interwencji Kryzysowej:   
tel. 338146221 lub 19288
Niebieska Linia 338119900
telefon dla niesłyszących i niedosłyszących (kontakt 
w formie sms) 530560611
e-mail: poikbielsko@interia.pl

Ośrodek Adopcyjno-Opiekuńczy 338150984

Straż Miejska  tel. 986, 338228114, 338228115
e-mail: sm@strazmiejska.bielsko.pl
Miejska Komenda Policji tel. 997, 112, 478571255
Państwowa Straż Pożarna tel. 998, 338126065

POGOTOWIA
Pogotowie ratunkowe        tel. 999
Pogotowie energetyczne   tel. 991
Pogotowie gazowe        tel. 992
Pogotowie ciepłownicze   tel. 993
Pogotowie wodociągowe  tel. 994
e-mail: aqua@aqua.com.pl
GOPR  tel. 985, 338296900

Rada Seniorów Miasta Bielska-Białej tel. 518676301
dyżury w czwartki w godz. 11.00-13.00 w siedzibie RS 
przy ul. Stanisława Stojałowskiego 32

ONKOLOGA SŁOWO NA LATO
Wreszcie nadeszło lato, a wraz z nim długie, cie-

płe dni, plaża i słodkie lenistwo w promieniach słońca… 
Można w końcu odsłonić więcej ciała w nadziei na pięk-
ną opaleniznę. Niestety, musimy pamiętać, że ekspo-
zycja na słońce, może mieć złowrogie konsekwencje, 
przyjmujące postać nowotworów skóry.

Najczęściej występujące nowotwory złośliwe 
skóry to rak podstawnokomórkowy, rak płaskonabłon-
kowy i czerniak. Zwłaszcza ten ostatni jest szczegól-
nie niebezpieczny, bo chociaż występuje czterokrotnie 
rzadziej niż rak skóry, to powoduje siedmiokrotnie wię-
cej zgonów. Warto pamiętać, że czerniak nie jest ra-
kiem – to nowotwór złośliwy wywodzący się z komórek 
barwnikowych skóry, a nie z tkanki nabłonkowej jak 
rak. Mimo różnego punktu wyjścia oba typy nowotwo-
rów mają pewien punkt wspólny – a mianowicie naraże-
nie na światło słoneczne jako czynnik ryzyka. Polska, 
z uwagi na umiarkowane nasłonecznienie, cieszy się 
mniejszą zapadalnością na nowotwory skóry, ale nie-
stety w ciągu ostatnich lat dynamika zachorowań przy-
biera na sile – zarówno wśród kobiet, jak i mężczyzn. 

Wśród czynników ryzyka zachorowania na czer-
niaka wymienia się czynniki genetyczne, środowisko-
we oraz choroby przebiegające z immunosupresją. 
O ile na genetykę i immunosupresję nie mamy wpływu, 
o tyle wpływ czynników środowiskowych jest zależny 
od nas. Wśród czynników środowiskowych największe 
znaczenie ma promieniowanie ultrafioletowe.

Z promieniowaniem UV spotykamy się podczas 
ekspozycji na promieniowanie słoneczne i w sola-
rium. Promieniowanie stosowane w solariach jest 10-
15 razy silniejsze niż światło słoneczne w upalny, letni 
dzień, w samo południe. Jak wynika z analiz, korzysta-
nie z solarium, częściej niż raz w miesiącu powoduje 
wzrost ryzyka zachorowania na czerniaka o 55 proc.!

W ten sposób doszliśmy do głównej zasady profi-
laktyki czerniaka – nie korzystamy z solarium, a zwłasz-
cza nie pozwalamy na to osobom poniżej 18. roku życia.

Pozostałe zasady profilaktyki sprowadzają się do 
prostych zaleceń:

1. ograniczamy przebywanie na słońcu w godzi-
nach 11.00-14.00,

2. używamy kremów z filtrami, optymalnie SPF 30 
i więcej,

3. nosimy przewiewną odzież chroniącą przed 
słońcem (w tym okulary słoneczne – czerniak rozwija 
się również na siatkówce oka).

Oczywiście w dyskusji o zbawiennym wpływie ką-
pieli słonecznych pojawia się koronny argument – wita-
mina D3. Otóż synteza 1.000 j.m. witaminy D (czyli mini-
malnej dawki suplementacyjnej) wymaga przebywania 
na słońcu 7 min. w okresie letnim i 12 min. zimą. Zatem 
nie musimy przebywać zbyt długo na słońcu, zasłania-
jąc się względami zdrowotnymi.

Według ekspertów najbardziej niebezpieczna jest 
wieloletnia, krótkotrwała, ale intensywna ekspozycja na 
promieniowanie słoneczne, prowadząca do oparzeń, 
szczególnie w młodym wieku. Warto o tym pamiętać, 
szczególnie podczas odpoczynku w pełnym słońcu, 
spędzając urlop w tzw. ciepłych krajach.

Jakie objawy nasuwają podejrzenie czerniaka? 
Niepokojące symptomy obejmują:

 
BEZPŁATNE SZCZEPIENIA 
PRZECIW HPV

Od 1 czerwca 2023 roku realizowany jest 
Powszechny program szczepień przeciw HPV 
finansowany ze środków Ministerstwa Zdrowia. 

Szczepienie chroni przed chorobami wy-
wołanymi przez HPV – wirusa ludzkiego bro-
dawczaka, który odpowiada za zachorowania na 
raka szyjki macicy, a także inne choroby nowo-
tworowe. Program skierowany jest do dziewcząt 
i chłopców w wieku 12 i 13 lat.

Aby zapisać dziecko na szczepienie prze-
ciw HPV wystarczy umówić wizytę:

• w przychodni podstawowej opieki zdro-
wotnej (POZ),

• przez infolinię 989 (7 dni w tygodniu od 
godz. 7.00 do 20.00),

• przez Internetowe Konto Pacjenta (IKP).
Informacja o placówkach medycznych, które 

wykonują szczepienie, znajduje się na stronie Mi-
nisterstwa Zdrowia www.pacjent.gov.pl.               q

– owrzodzenie zmiany barwnikowej,
– uporczywy świąd,
– zmiana kształtu i zabarwienia znamienia nie tyl-

ko w kierunku ciemniejszego, ale również całkowite od-
barwienie),

– zapalna obwódka halo wokół znamienia,
– wypadanie włosów ze znamienia owłosionego.
Raki skóry najczęściej przyjmują postać: 
– niegojącego się owrzodzenia skóry,
– guzka otoczonego niezapalnym wałem,
– drobnych, zaczerwienionych, łuszczących się 

grudek, pokrytych strupem.
Powyższe objawy nie są podstawą rozpoznania, 

a raczej wskazówką, że należy skorzystać z pomocy le-
karza. O rozpoznaniu decyduje wynik badania histopa-
tologicznego materiału uzyskanego po wycięciu podej-
rzanej zmiany.

W przypadku znamion bezobjawowych niepokój 
powinny budzić czynniki opisywane algorytmem ABC-
D(E):

A – asymetria kształtu,
B – brzeg (nierówny, rozmyty),
C – kolor (bardzo ciemny lub kombinacja co naj-

mniej 3 kolorów w obrębie jednej zmiany),
D – duży rozmiar (powyżej 5 mm),
E – ewidentny wzrost.
Pomocne w ocenie zmian skórnych, zwłaszcza 

barwnikowych, jest badanie dermatoskopowe pozwala-
jące oglądać zmiany w znacznym powiększeniu. Bada-
nie może być wykonane profilaktycznie dla oceny zmian 
skórnych u osób z grupy ryzyka, jak i w przypadku zmian 
wykazujących cechy niepokoju onkologicznego.

Każda zmiana budząca podejrzenie transformacji 
nowotworowej wymaga konsultacji lekarskiej, bo nawet 
czerniak wcześnie wykryty, tak jak każdy nowotwór – 
jest uleczalny.

Dorota Imielska-Zdunek
lekarz onkolog
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ZATAŃCZYLI ZUMBĘ DLA FRANKA
Namiot w Parku Słowackiego w Bielsku-Białej dwukrotnie w sobotę – 24 czerw-

ca opanowali ludzie pełni energii, pasji i entuzjazmu. Rano odbyło się tam spotka-
nie seniorów z Polski, Czech i Słowacji, a po południu maraton Zumba daje nadzieję 
w Bielsku-Białej – radość, integracja i pomoc dla Franka Grala. Honorowy patronat 
nad wydarzeniem sprawował prezydent miasta Bielska-Białej.

Maratony zrodziły się 16 lat temu w głowie bielszczanki Ireny Awieruszko-Ptasz-
kiewicz. To jedyna na świecie instruktorka Zumba Fitness z niepełnosprawnością 
wynikającą z rzadkiej choroby genetycznej kości i stawów – Zespołu Keitha, MHE. 
Pokonuje siebie i swoje ograniczenia każdego dnia, nie jest jej łatwo, ale jest bardzo 
dzielna. W sobotę świętowała 10 lat od kiedy wykonuje zawód instruktora Zumba Fit-
nes. Nie obyło się bez prezentów i gratulacji.

– Przez te lata poznałam mnóstwo wspaniałych ludzi. Zumba stała się dla mnie 
nie tylko pasją, ale także sposobem na życie – mówiła.

Maraton ściągnął do Parku Słowackiego prawdziwych pasjonatów tego sportu – 
połączenia tańca i aerobiku – małych, dużych, kobiety, mężczyzn, młodych i seniorów. 
Wszyscy w rytm muzyki prezentowali choreografie zaproponowane przez profesjonal-
nych instruktorów z całej Polski. A tych przyjechało do Bielska-Białej aż dwadzieścioro, 
w tym wyjątkowa osoba – Izabela Kin z Gorzowa Wielkopolskiego, która kilkanaście 
lat temu wprowadziła Zumba Fitness do Polski i która jest jedynym szkoleniowcem 
tego programu treningowego w naszym kraju. 10 lat temu Irena Awieruszko-Ptaszkie-
wicz odbyła u niej pierwsze szkolenie. Imprezę poprowadziła dziennikarka TVN Turbo 
i Dzień Dobry TVN – Dagmara Kowalczyk.

Poza wspólnymi ćwiczeniami, maraton miał też wymiar charytatywny. Pieniądze 
zebrane do puszek trafią na rehabilitację Franka Grala, 13-latka z Bielska-Białej, któ-
ry urodził się z przepukliną oponowo-rdzeniową, przeszedł wiele operacji i porusza 
się na wózku inwalidzkim. W sobotę był na maratonie wraz z rodzicami. Od wielu lat 
jest wolontariuszem Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy i mimo że sam potrzebu-
je opieki, kocha pomagać.

– Franek potrzebuje ciągłej rehabilitacji, a w późniejszym terminie sprzętu – wóz-
ka. W przyszłym roku chcemy też zlecić przygotowanie dla niego sprzętu, który po-
może mu w pionizacji i chodzeniu – zdradził jego tato.

KARATE NA NAJWYŻSZYM POZIOMIE
Serce światowego karate przez dwa dni biło w Bielsku-Białej. 22 i 23 czerw-

ca w Hali Widowiskowo-Sportowej im. Zbigniewa Pietrzykowskiego podczas Igrzysk 
Europejskich Kraków-Małopolska w 12 konkurencjach wystąpiło 96 sportowców z 20 
krajów. Zawody przygotowała Polska Unia Karate/KSA Atemi.

Było to jedno z największych wydarzeń sportowych w historii miasta, a zawo-
dy odbywały się pod honorowym patronatem prezydenta Bielska-Białej Jarosława 
Klimaszewskiego. Wystartowało w nich 96 sportowców z 33 krajów, którzy rywalizo-
wali w 12 konkurencjach. Polska jako gospodarz wystawiła pełną 12-osobową ekipę. 
Wśród zawodników była reprezentantka bielskiego Klubu Sportów Azjatyckich Atemi 
Anna Kowalska, która rywalizowała w konkurencji kata.

Polska kadra zdobyła 2 medale. Brązowe krążki wywalczyli Miłosz Sabiecki 
w konkurencji kumite – 67 kg oraz Michał Bąbos w konkurencji kumite – 84 kg.

– Życzę sobie i innym karatekom, by na zawody przychodziło tylu wspaniałych 
kibiców, co dzisiaj. To niesie i mnie poniosło do tego, by walczyć o medal. Gdy widzi 
się tak wspaniałych kibiców, to jest dla kogo to robić – mówił Michał Bąbos.

W klasyfikacji medalowej triumfowała Ukraina, przed Azerbejdżanem i Hiszpanią.
– Cieszę się, że udało się nam to zrobić. Pracowała na to armia ludzi, którzy 

włożyli w organizację tej imprezy mnóstwo serca. Cieszymy się z pochwał za organi-
zację i z opinii, że wszystko było zapięte na ostatni guzik. Już wspominam te igrzyska 

– Nasz syn bardzo lubi różne sporty – pływa, jeździ na handbiku. Co praw-
da zumby tańczyć nie może, ale sport to jego drugie życie – dodała mama chłopca.

Prezydent Jarosław Klimaszewski, honorowy patron wydarzenia, zaproszony na 
scenę zauważył, że organizatorka maratonu Irena Awieruszko-Ptaszkiewicz niejed-
nokrotnie sama potrzebuje pomocy, a tak wiele robi dla innych.

– Irena to niesamowita kobieta – mówił. – Współpracujemy już parę lat. I to jest 
ciekawe, że bardzo chętnie pomaga innym, ale czasami zapomina o sobie. Ale ma 
w sobie tyle energii, że obdzieliłaby dziesięć osób, które nie mają takich problemów 
jak ona. A z Frankiem też znamy się już trochę – zwrócił się prezydent do 13-latka.

– To jest chłopiec, który uczestniczy we wszystkich imprezach w mieście, chyba 
bywa częściej niż ja, nawet w Biegu Fiata uczestniczył. Parę lat temu napisał do mnie, 
że chciałby odpalić ze mną światełka na miejskiej choince i od tej pory jest moim sta-
łym asystentem – chwalił Frania włodarz.

Później były już tylko podskoki, tańce, muzyka i wiele, wiele radości. W marato-
nie wspólnie tańczyło nawet 200 osób.

Emilia Klejmont

z łezką w oku. Będzie to historia, do której będę wracał. Tym bardziej, że zmagania 
w karate zakończyły się dwoma medalami dla Polski – mówił prezes Polskiej Unii Ka-
rate Polskiego Związku Sportowego w Bielsku-Białej Paweł Połtorzecki.

Goście, kibice i dziennikarze z całej Europy byli oczarowani atmosferą panują-
cą na bielskich zawodach.                                                                                       JacK 
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BIELSKA JESIEŃ REKORDOWA

W jury tegorocznego biennale zasiedli: Zdzisław 
Nitka (malarz, pedagog, profesor sztuki i wykładow-
ca na Akademii Sztuk Pięknych we Wrocławiu), Ane-
ta Rostkowska (kuratorka sztuki, dyrektorka Centrum 
Sztuki Współczesnej Temporary Gallery w Kolonii), 
Agata Smalcerz (historyczka sztuki, kuratorka, dyrek-
torka Galerii Bielskiej BWA w Bielsku-Białej), Małgo-
rzata Szymankiewicz (artystka, wykładowczyni na Aka-
demii Sztuki w Szczecinie), Aleksy Wójtowicz (krytyk 
i historyk sztuki, redaktor Magazynu Szum).

Kuratorką tegorocznego biennale jest Ada Pie-
karska (kuratorka wystaw i projektów w Galerii Bielskiej 
BWA).

Drugi etap konkursu, podczas którego jury podda 
ocenie oryginały wybranych na podstawie reprodukcji 
prac, odbędzie się we wrześniu 2023 roku.

Otwarcie wystawy i ogłoszenie wyników konkursu 
zaplanowano 9 listopada 2023 roku.

Na stronie www.bielskajesien.pl w zakładce AR-
TYSTKI I ARTYŚCI znajduje się lista 1.006 uczestni-
czek i uczestników konkursu. W zakładce PRACE moż-
na wygodnie obejrzeć 3.018 zgłoszonych obrazów. Na 
tej samej stronie można śledzić aktualności dotyczące 
Bielskiej Jesieni.

Biennale Malarstwa Bielska Jesień 2023 dofi-
nansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Padł rekord zgłoszeń do konkursu 46. Biennale Malarstwa Bielska Jesień. Na udział 
w nadchodzącej edycji biennale zdecydowało się 1.006 artystek i artystów.  
Na stronie www.bielskajesien.pl można przeglądać wszystkie przesłane prace – jest ich 3.018.

Narodowego pochodzących z funduszu promocji kultu-
ry – państwowego funduszu celowego.

https://bielskajesien.pl/r

KOŁO GOSPODYŃ I GOSPODARZY MIEJSKICH

W Bielsku-Białej działa Koło Gospodyń i Gospodarzy Miejskich. Powstało w Straconce i liczy ok. 30 osób. 16 czerwca działalność koła 
zainaugurowano piknikiem. Była edukacja ekologiczna, wesoła zabawa, pomoc charytatywna i koncert Staszka Karpiela-Bułecki.

Prezydent Jarosław Klimaszewski, druga od prawej Józefa Wawak

Pierwsze w Polsce Koło Gospodyń i Gospodarzy Miejskich już pracuje, jest sto-
warzyszeniem i liczy sobie około 30 osób. Co ważne, średnia wieku członkiń i człon-
ków jest zdecydowanie niższa niż w kołach gospodyń wiejskich. Pomysłów do dzia-
łania jest wiele, cel bardzo jasny – to integracja młodszych i starszych, gospodyń 
i gospodarzy.

– Obserwując ludzi, zauważaliśmy, że pędzą w oszalałym tempie przez życie, 
zatracając kontakt z drugim człowiekiem. Dlatego postanowiliśmy odbudować mię-
dzyludzkie relacje i nadać im zorganizowany charakter. Najpierw chcieliśmy stworzyć 
w mieście coś na wzór Kół Gospodyń Wiejskich, ale uznaliśmy, że ważnym elemen-
tem takiego stowarzyszenia będą panowie, więc zmieniliśmy pomysł. I tak powsta-
ła idea Koła Gospodyń i Gospodarzy Miejskich – wyjaśnia Józefa Wawak, szefowa 
Rady Osiedla Straconka, która swoim pomysłem zaraziła prezydenta Bielska-Białej 
Jarosława Klimaszewskiego.

– Tym piknikiem zaczynamy sezon takich spotkań w Bielsku-Białej. W Stracon-
ce zawsze dużo się działo i tak jest do dzisiaj. Właśnie tutaj rozpoczyna działać Ko-
ło Gospodyń i Gospodarzy Miejskich w Bielsku-Białej. To nasza wspólna inicjatywa 
z panią Józią Wawak. Przekazuję stowarzyszeniu 5 tysięcy zł na start, zaraz zakła-
dam fartuszek i biorę się do pracy – mówił prezydent Jarosław Klimaszewski.

Za słowami poszły czyny i wkrótce prezydent w fartuszku krążył z wielką tacą, 
częstując przybyłych na piknik kanapkami.

Warto przypomnieć, że piknik to efekt zwycięstwa, które Rada Osiedla Stracon-
ka odniosła 22 kwietnia, podczas obchodów Dnia Ziemi. Wydział Gospodarki Odpa-
dami Urzędu Miejskiego zorganizował wtedy wydarzenie ekologiczne pt. WyBBieram 
czyste miasto, polegające na sprzątaniu Bielska-Białej przez mieszkańców. 

Tamtą rywalizację przypomniała naczelnik Wydziału GO Joanna Bojczuk: – Do 
udziału w wydarzeniu WyBBieram czyste miasto zgłosiło się 11 rad osiedli. Łącznie 
nasze miasto sprzątało wtedy ponad 1.100 osób. Najwięcej zaangażowała się Rada 
Osiedla Straconka – aż 195 uczestników. I otrzymała 5 tys. zł nagrody.

Na pikniku pojawiły się tłumy mieszkańców, byli też goście specjalni, wśród 
nich silna reprezentacja samorządu: prócz prezydenta Jarosława Klimaszewskiego 
także jego zastępca Adam Ruśniak oraz radni Karol Markowski, Maksymilian Pryga 
i Szczepan Wojtasik.

Panie ze Straconki przygotowały na piknik prawie 60 ciast, dochód z ich sprze-
daży zostanie przekazany na rehabilitację chorej Emilki Taniewskiej ze Straconki, 
która ma wrodzoną wadę serca i potrzebuje wsparcia.

JacK


